
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

5  /  2 0 1 02 0 1 0

O R L I C E

 
Š U M N Á  O R L I C E  2 0 1 0

MGOH
Muzeum a galerie

Orlických hor

V  E X P O Z I C I  J E  M O Ž N O  Z H L É D N O U TV  E X P O Z I C I  J E  M O Ž N O  Z H L É D N O U T

model středověkého osídlení města,
faksimile kosteleckého kancionálu,
cechy, živnosti a spolky
vystihující tehdejší život ve městě, 
předměty archeologických nálezů
doplněné fotografiemi nalezišť, mapami,
doprovodnými texty, schématy a kresbami.

Samostatná část je věnována
významné osobnosti města, 
akademickému sochaři a medailéru
panu Zdeňku Kolářskému.

D o v o l u j e m e  s i  V á s  p o z v a t  d o  n o v ě  o t e v ř e n é

otevřeno od neděle 2. květnaneděle 2. května  2010

Muzeum je otevřeno
o sobotách a nedělích od 10 do 18 hodino sobotách a nedělích od 10 do 18 hodin

Město Kostelec nad Orl ic í  ve spolupráci  s  Ř ímskok atol ickou farnost í  Týniště nad Orl ic í  pořádaj í 
8 .  ročník  kulturně –  společenského happeningu

Šumná Orlice 2010
v sobotu 29. května 2010
od 12:30 hodin PREZENCE CYKLOVÝLETU na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí

ve 13:00 hodin START CYKLOVÝLETU PO TRASE SAKRÁLNÍCH STAVEB:

 Šachov - Borohrádek - Albrechtice nad Orlicí - Týniště nad Orlicí.

16:45 - 18:30 hodin dojezd cyklovýletu na Římskokatolickou farnost v Týništi nad Orlicí
s možností občerstvení (grilování) a s kulturním programem.

Změna programu v yhrazena.



2

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 08.03.2010 č.5/111/2010 

RM schvaluje
� smlouvu o výpůjčce nebytových prostor 

o podlahové ploše 57,20 m2 v 1. NP budovy 
č.p. 530 Příkopy, Kostelec nad Orlicí se sdru-
žením Péče o duševní zdraví – region Pardu-
bice, na dobu určitou 1 roku s účinností od 
01.04.2010 do 31.03.2011

� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a souhlasu se zřízením stav-
by, č.sml. Net-OSS/VB/DK/015/2010, s VČP 
Net, s.r.o se sídlem Hradec Králové. která 
je zastoupena společností RWE Distribuční 
služby, s.r.o. Brno a Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, na základě které 
uděluje budoucímu oprávněnému investo-
rovi a jimi pověřeným osobám právo pro-
vést stavbu plynárenského zařízení „2/316 
Kostelec nad Orlicí – 2.etapa“ na pozemcích 
parc.č. 1407, 1454 KN v katastrálním území 
a obci Kostelec nad Orlicí

� aby příspěvková organizace města, Základní 
škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
vedla od 01.01.2010 účetnictví ve zjednodu-
šeném rozsahu 

� aby příspěvková organizace města, Základní 
umělecká škola F.I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, 
vedla od 01.01.2010 účetnictví ve zjednodu-
šeném rozsahu

� dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění aktuali-
zace plánu rozvoje sociálních služeb v území 
Kostelecka a naplnění stanovených priorit 
ze dne 21.05.2009

� dodatek č. 5 Smlouvy o zajištění a poskyto-
vání pečovatelské služby pro občany Městy-
se Častolovice

� smlouvu o dílo s p. Janem Víchem, akademic-
kým sochařem a restaurátorem, Libčice nad 
Vltavou, a to na II. etapu restaurování sloupu 
se sochou sv. Jana Nepomuckého v Kostelci 
nad Orlicí, kulturní památka zapsaná pod 
rejstříkovým číslem 28032/6-2307 

� pravidla pro přidělování bytů v Domě s pe-
čovatelskou službou, Frošova č.p.1414, č.p. 
763, v Kostelci nad Orlicí

� vytvoření jednoho systemizovaného místa 
informatika s účinností od 09.03.2010 a vy-
psání VŘ na tuto pozici. Tento informatik 
bude zařazen v 8-10 PT, dle dosaženého 
vzdělání a praxe. Tato pozice bude vytvoře-
na na dobu určitou a její financování zajiště-
no z dotace 

� smlouvu o používání produktu „DÚ Portál“, 
která bude uzavřena mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a poskytovatelem služby firmou 
DEKRA Automobil a.s. Praha 4

� smlouvu o dopracování studie proveditel-
nosti, která bude uzavřena mezi městem 
Kostelec nad Orlicí a fi rmou AutoCont CZ a.s., 
Ostrava

� převedení 80% odměny přidělené městu 
z programu „Motivační program pro obce 
zapojené do systému zpětného odběru 
elektrozařízení skupin 1,2 a 6 provozované-
ho společností ELEKTROWIN a.s.“ Technic-
kým službám Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

RM bere na vědomí

� zprávu - Odpady a zeleň ve městě v roce 
2009, předloženou odborem rozvoje a in-
vestic a doporučuje ji k projednání ZM

� předloženou Závěrečnou zprávu o. s. LAXUS 
Hradec Králové o realizaci projektu Terénní 
programy LAXUS Královéhradecký kraj 2009 
– Kostelec nad Orlicí

Ze dne 22.03.2010 č.6/112/2010 

RM schvaluje
� dodatek č.1 smlouvy o dílo na Rekonstruk-

ci ulic Kodytkovy a Zahradní v Kostelci nad 
Orlicí ze dne 30.6.2009, kterým se schvaluje 
upravený položkový rozpočet o vícepráce 
a méněpráce. Celková cena stavby se zvyšu-
je i s navýšením sazby DPH o 146 890, 33 Kč 

� odkoupení zvonových kontejnerů na tříděný 
odpad ve vlastnictví Technických služeb Kos-
telec nad Orlicí, s.r.o., a to ve dvou etapách 
– duben, červenec za částku 2.268,-Kč/ks 

� smlouvu o výpůjčce Palackého náměstí a při-
lehlých komunikací za účelem uspořádání 
„Kostelecké pouti“ ve dnech 16.04.-18.04.2010 
s SK KLACKAŘI, Kostelec nad Orlicí

� pořadník pro přidělení bytu č. 10 (1+1 o ve-
likosti 42,77 m2) v ul. Rudé armády čp. 1456 
v Kostelci nad Orlicí dle návrhu bytové komise

� uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor (2 místnosti o celkové 
podlahové ploše 64,75 m2) v 2. NP budovy 
občanské vybavenosti čp. 530 v ul. Příkopy 
a dále na pronájem pozemku parc. č. 403 (za-
hrada) o výměře 207 m2 , to vše v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí se sdružením TERCIA VOL-
TA Doudleby nad Orlicí. Smlouva je uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří mě-
síců s účinností od 01.04.2010 

� aby příspěvková organizace města, MŠ Krup-
kova, vedla od 1.1.2010 účetnictví ve zjed-
nodušeném rozsahu 

� aby příspěvková organizace města, MŠ Má-
nesova, vedla od 1.1.2010 účetnictví ve zjed-
nodušeném rozsahu 

� použití výtěžku z provozu výherních hracích 
přístrojů za rok 2009 na opravy chodníků 
a komunikací ve městě a financování nové-
ho dětského hřiště

� přidělení výsledku hospodaření ZŠ G-J Kos-
telec n.O., zisku ve výši 42.182,50 Kč do fon-
du rezerv 

� ve funkci valné hromady Kosteleckého byto-
vého podniku, s. r. o. hospodářský výsledek 
Kosteleckého bytového podniku, spol. s r.o. 
za rok 2009, ztrátu ve výši 2 495,71 Kč, která 
byla pokryta ziskem z minulých let 

� nařízení č. 3/2010 o vyloučení vstupu do 
lesa v katastrálních územích Lípa nad Orlicí, 
Petrovice nad Orlicí, Rašovice u Týniště nad 
Orlicí a Týniště nad Orlicí

� licenční smlouvu k výkonu práva užít orto-
fotomap správního území obce s rozšíře-
nou působností Kostelec nad Orlicí v jejich 
správních hranicích, která bude uzavřena 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a firmou 
GEODIS BRNO, spol. s r.o., Brno

� ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Koste-
lec nad Orlicí vyplacení čtvrtletní prémie za 
IV. čtvrtletí roku 2009 a roční odměny v plné 
výši dle podmínek manažerské smlouvy 

� ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Koste-
lec nad Orlicí Dodatek manažerské smlouvy 
č. 2 o individuálních pracovních a platových 
podmínkách ředitele společnosti 

RM souhlasí

� s přípravou dlouhodobé nájemní smlouvy 
se současným  nájemcem koupaliště panem 
Marianem Šipošem 

� se zveřejněním záměru obce o výpůjčce čás-
ti pozemku parc. č. 1176/1 KN o výměře cca 
530 m2 v k. ú. Kostelecká Lhota

� se zveřejněním záměru na odprodej pozem-
ku parc.č. 707/48 o velikosti 69m2, kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej parcely 
parc.č. 2560/54 (orná půda) o výměře 46m2 

v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
� s uzavřením nových nájemních smluv na 

byty v bytových domech Solnická 1371-73 
a Proškova 1377-79, kde jsou uzavřeny ná-
jemní smlouvy na dobu určitou za podmín-
ky, že budou zaplaceny váznoucí dluhy

� s uzavřením dohody o ukončení nájemní 
smlouvy na vývěsní skříňku č. 24 umístěné 
v ul. I. J. Pešiny se společností CHLORELLA 
CENTRUM s.r.o., Kostelec nad Orlicí ke dni 
31.03.2010

� s vyvěšením záměru obce na prodej bytové 
jednotky č. 10 o podlahové ploše 53,40 m2 

umístěné ve IV. NP budovy čp. 1372 v ul. Sol-
nická na pozemku parc. č. 1928/14, 2025/4, 
2025/8 v obci a v k.ú. Kostelec nad Orlicí 
včetně spoluvlastnického podílu ke společ-
ným částem budovy a pozemkům 

� se zveřejněním záměru na prodej parce-
ly parc. č. 1175/5 (zahrada) o výměře 15 
m2. Tento pozemek je zaplocen do zahra-
dy soukromého vlastníka a leží u rybníka 
v Korytech a katastrálním území Kostelecká 
Lhota

� s návrhem zavedení registrované sociální 
služby – sociálně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi dle §65 zákona č. 108/2006 Sb. 
Tato služba bude poskytována na území obcí 
v územním obvodu obce s rozšířenou působ-
ností Kostelec nad Orlicí 

� s realizací investiční akce v roce 2010 – Roz-
šířením Domovinky – centra denních služeb, 
dle projektové dokumentace

� souhlasí s přípravou rozpočtové změny na 
převod částky ve výši 470 000,-Kč z provoz-
ních prostředků PS na kapitolu 40. Investiční 
akce bude zajištěna z provozních prostředků PS 
a provozní náklady uhrazeny z dotace MPSV 

� s instalací dopravních značek IP25a (zóna 
s dopravním omezením symbol 30 km 
a IP25b (konec zóny s dopravním omeze-
ním) na místních komunikacích v místech 
křižovatek se silnicí II/316 a III/3161 (Má-
nesova ulice) v Kostelci nad Orlicí. Doprav-
ní značky P4 (dej přednost) při výjezdu ze 
zóny 30 zůstanou. Ostatní dopravní značky 
upravující přednost budou sneseny. Do-
pravní režim ( jednosměrný provoz a par-
koviště v Husově, Trávnické a Barákově 
ulici) zůstane nezměněn. Zóna 30 přispě-
je ke zklidnění dopravy v této části města 
části města. Tato změna dopravního znače-
ní bude realizována podle vývoje rozpočtu 
města na rok 2010

� s instalací svislé DZ IP25a (Zóna s dopravním 
omezením) a IP25b (Konec zóny s dopravním 
omezením) na pozemku parc č. 2345/38 (míst-
ní komunikace), s tím, že stávající vodorovné 
značení V10a a V10b zůstane zachováno. Tato 
úprava dopravního značení bude realizována 
podle vývoje rozpočtu města na rok 2010

� ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., s od-
prodejem vozidla Škoda 706 RTH – AKVE 
z majetku společnosti 

� s kompletní výměnou rozvodů teplé a stude-
né vody a cirkulace v č.p. 1378, ulice Proškova 

RM odvolává

� na vlastní žádost pana Jaroslava Samotána 
z funkce člena Komise pro hospodaření s byty



3

RM jmenuje

� novým členem Komise pro hospodaření 
s byty pana Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc., ře-
ditele Technických služeb Kostelec nad Orlicí

� Ing. Jaroslavu Petrovou, Mgr. Miroslavu Sa-
hulovou a Ing. Irenu Weisserovou jako členy 
komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek podaných v rámci podlimitní veřej-
né zakázky s názvem „Poskytnutí úvěru na 
financování investičních akcí města Kostelec 
nad Orlicí v roce 2010“ 

� novým členem grantové komise s názvem 
Podpora práce s dětmi a mládeží, volnočaso-
vé aktivity pana Ing. Martina Chlumeckého

RM zamítá

� požadavek ze dne 1.12.2009 na nové pře-
zkoumání žádosti o příspěvek na vybudová-
ní vodovodního řadu z roku 2002

RM pověřuje

� vedoucí odboru sociálních věcí, oslovit 
Královéhradecký kraj s žádostí o zajiště-
ní registrované sociální služby – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle 
§ 65 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních 
službách v platném znění, a to v územním 
obvodu obce s rozšířenou působností Kos-
telec nad Orlicí 

RM bere na vědomí

� zprávu o výši hospodářského výsledku za 
rok 2009 hospodářské činnosti města Koste-
lec nad Orlicí

� žádost ředitele ZŠ G-J Kostelec nad Orlicí o na-
výšení dotace školy o účelově vázanou částku 
na platy asistentů pedagoga ve 3. čtvrtletí 
2010. Tato žádost bude řešena dle aktuálního 
stavu rozpočtu školy v uvedeném období

� žádost ředitele ZŠ G-J Kostelec nad Orlicí 
o stanovení pravidel na fi nancování asistentů 
pedagoga pro rok 2011 jako samostatnou po-
ložku v rozpočtu s tím, že k této žádosti bude 
přihlédnuto při tvorbě rozpočtu na rok 2011

� Zprávu o činnosti RTIC o.p.s. za rok 2009 
a doporučuje ji ZM k projednání

� informaci o otevření muzejní expozice 
historie města Kostelec nad Orlicí v pro-
storách Nového zámku a doporučuje ji po-
stoupit ZM

� ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., dopis 
ředitele Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc. této 
společnosti ve věci výběrového řízení „Svoz 
složek z odděleného sběru“ s tím, že bude 
předmětem jednání RM dne 7. dubna 2010

� zápis z Komise pro prevenci kriminality č. 1 
ze dne 24.02.2010

� ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., zprávu 
dozorčí rady společnosti ze dne 18.03.2010

� ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., vý-
sledky hospodaření společnosti za rok 2009 
a tvorbu plánu společnosti na rok 2010 

Ze dne 29.03.2010 č.7/113/2010 

RM doporučuje
� ZM schválit výsledek hodnocení nabídek na 

„Poskytnutí úvěru na financování investič-
ních akcí města Kostelec nad Orlicí v roce 
2010“ v pořadí:

 - Československá obchodní banka a.s. –  
 nabídka se splatností úvěru 8 let

 - Česká spořitelna a.s. 

� ZM schválit přijetí úvěru na financování in-
vestičních akcí města v roce 2010 od Česko-
slovenské obchodní banky, a.s., který bude 
splácen pravidelnými měsíčními splátkami 
ve výši 113.637,- Kč, se splatností 20.04.2018, 
úvěr je sjednán bez zajištění 

� ZM schválit uzavření smlouvy o úvěru na 
financování investičních akcí města v roce 
2010 s Československou obchodní bankou, 
a.s. ve znění, které je součástí nabídky finan-
cování předložené dne 25.3.2010 s tím, že 
v článku IV. odst. 2) písm. b) bude navrhova-
ný text nahrazen tímto zněním: „vést u Ban-
ky minimálně jeden běžný účet a směřovat 
na tento účet nebo na běžné účty vedené 
u Banky své příjmy minimálně ve výši 5 mil. 
Kč za každý kalendářní rok“

� ZM schválit úpravu rozpočtu města na rok 
2010 č. 1 následovně:

 - Příjmy se zvyšují o 19,169 mil. Kč
 - Výdaje se zvyšují o 19,159 mil. Kč
 - Schodek rozpočtu se snižuje o 10 tis. Kč.

Ze dne 07.04.2010 č.8/114/2010 

RM schvaluje
� uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. 

č. 2456/4 o výměře 1961 m2 a parc. č. 2456/5 
o výměře 3466 m2 v obci a k.ú. Kostelec nad 
Orlicí, na dobu určitou 5 let s účinností od 
01.06.2010 do 31.05.2015 a to bezplatně 

� uzavření dohody o zániku nájmu bytu č. 10 
v ulici Rudé armády čp. 1456, Kostelec nad 
Orlicí uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
10 (1+1 o velikosti 42,77 m2) v ulici Rudé ar-
mády čp. 1456, Kostelec nad Orlicí, na dobu 
určitou 2 roky do 30.04.2012 s účinností od 
01.05.2010 za předpokladu, že nájemce spl-
ňuje podmínky dotačního programu 

� odpisový plán na rok 2010 předložený Zá-
kladní školou Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí 

� smlouvu o nájmu na nebytové prostory 
v domě čp. 1 na st. parcele č. 2668 v k. ú. Kos-
telec nad Orlicí, které jsou určeny pro mu-
zejní expozici. Tato smlouva bude uzavřena 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a panem 
Františkem Kinským, Kostelec nad Orlicí 

� smlouvu o nájmu a servisu věci a dodávce 
spotřebního materiálu číslo 12511724, která 
bude uzavřena mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a firmou Konica Minolta Business So-
lutions Czech, spol. s r. o., Brno 

RM neschvaluje

� žádost Oblastní charity Hradec Králové o po-
skytnutí finančního daru z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2010 

RM souhlasí

� se zveřejněním záměru obce o výpůjčce 
pozemků parc. č. 2456/7 o výměře 4931 m2 
a parc. č. 2456/1 o výměře 2867 m2 v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru obce na pronájem 
pozemků parc. č. 2460/1 – orná půda o vý-
měře 1650 m2 a parc. č. 2460/2 – orná půda 
o výměře 1707 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, lokalita Morávka 

� s tím, aby výše nájemného dle nájemní smlou-
vy na pronájem víceúčelového sportoviště za 
Sokolovnou ze dne 23.10.2008 ve znění do-
datku č. 1 ze dne 25.10.2009 se společností 
Sportcentrum Neugi o.s., Žamberk nebylo 
pro období od 01.04.2010 do 31.03.2011 na-
výšeno o platnou míru infl ace

� se zveřejněním záměru na prodej parcel 
parc.č. 386/7 (ostatní plocha, zeleň) o výmě-
ře cca 147m2 a 390/5 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře 38m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 

� s technickým zhodnocením budov, které má 
ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve 
výpůjčce a jeho financováním ze zdrojů ško-
ly (výpůjčitele) 

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na po-
řádání kulturně společenské akce Sportovní 
hry (Sokolovna v Kostelci nad Orlicí) v poža-
dovaném předkládaném rozsahu

RM odvolává

� z funkce člena Sboru pro občanské záleži-
tosti města pana Slavomila Kováře, na jeho 
vlastní žádost, k datu 28.02.2010 

RM jmenuje

� ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., pana 
Michala Fillu, novým členem dozorčí rady 
společnosti Technické služby Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o., když jmenovaný s kandidaturou 
na tuto funkci předběžně souhlasil

RM ukládá

� ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., Kostelec 
nad Orlicí, jednatelům provést příslušné kroky 
k řádnému zápisu změn v personálním obsa-
zení dozorčí rady do obchodního rejstříku

RM přijímá

� finanční dar ve výši 300 000 Kč od společnos-
ti GAPA GROUP, a.s., Vamberk určený městu 
Kostelec nad Orlicí k veřejně prospěšným 
účelům v oblasti kultury a pověřuje starost-
ku, aby o tomto kroku informovala ZM 

RM pověřuje

� pana Tomáše Dolka, referenta odboru rozvo-
je a investic, zastupováním města Kostelec 
nad Orlicí v SVJ bytových domů v ulici Rudé 
armády čp. 1103,1104,1105 a 1106.

Ze dne 29.03.2010 č.2/43/2010 

ZM revokuje
� ZM 1/31/2009 bod 1 a), kterým schválilo prodej 

bytového fondu, jmenovitě objekty s čp. 998, 
999, 1103, 1104, 1105, 1106, 1109, 1110, 1111, 
1371, 1372, 1373, 1377, 1378 a 1379, a to ve vzta-
hu ke bytu č. 10 v čp. 1372 v ul. Solnická v Kostel-
ci n. Orl. stávajícímu nájemníkovi, ve smyslu, že 
tento byt není předmětem privatizace

ZM schvaluje

� prodej bytových jednotek v bytových do-
mech v ul. Solnická čp. 1371-1373 a v ul. 

Proškova 1377-1379,  které jsou vázány ná-
jemní smlouvou na dobu určitou i neurčitou 
za prodejní cenu bytů ve výši 60% z aktuální 
vyhláškové ceny s tím, že v případě zaplace-
ní do 6 měsíců od doručení  „Nabídky pře-
vodu vlastnictví k bytu“ by byla poskytnuta 
sleva ve výši 10%, a to ze stanovené prodejní 
ceny bytu, za stanovených  podmínek a výše 
smluvních  pokut vzorové smlouvy. Toto 
usnesení se nevztahuje na bytovou jednot-
ku č. 10  v čp. 1372 v ul. Solnická, Kostelec 
nad Orlicí vázanou nájemní smlouvou na 
dobu určitou do 30.04.2010

� kupní smlouvu  na nákup pozemku parc. č. 
3870/3 (vodní plocha) o výměře 12 m2 a par. 
č. 3808/49 (trvalý travní porost) o výměře 
438 m2, vše v kat. území Kostelec nad Orlicí 
ve výši 10,-- Kč/m2, pro realizaci akce „Cyk-
lostezka Čestice – Častolovice – Kostelec 
nad Orlicí“.

� prodej budovy bez čp/če na nově vzniklé 
parcele parc.č. 1928/30 (zastavěná plocha) 
o výměře 80m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 
Záměr odprodat předmětný pozemek byl 
zveřejněn na úřední desce od 15.2.2010 do 
3.3.2010

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í



4

� kupní smlouvu na prodej parcel parc.č. 
1065/10 o výměře 7m2 a 1065/9 o výměře 
19m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota. Záměr na 
prodej pozemků byl zveřejněn na úřední 
desce od 25.11.2009 do 11.12.2009

� kupní smlouvu na prodej prodej parcely 
parc.č. 1065/6 o výměře 87m2 v kat.ú. Kos-
telecká Lhota. Záměr na tento prodej byl 
vyvěšen od 25.11.2009 do 11.12.2009

� kupní smlouvu  na prodej parcely parc.č. 
1065/8 v kat. území Kostelecká Lhota. Záměr 
na prodej tohoto pozemku byl vyvěšen od 
25.11.2009 do 11.12.2009.

� odkoupení pozemku parc. č. 590/2 (vodní 
plocha, nádrž) o výměře 593 m2.

� smlouvu o municipálním revolvingovém 
úvěru na překlenutí časového nesouladu 
mezi příjmy a výdaji města s maximálním 
limitem 5 milionů Kč, která bude uzavřena s 
Komerční bankou a.s.

� úpravu rozpočtu města na rok 2010 č. 1 ná-
sledovně:

 - Příjmy se zvyšují o 19,169 mil. Kč
 - Výdaje se zvyšují o 19,159 mil. Kč
 - Schodek rozpočtu se snižuje o 10 tis. Kč
� znění jednacího řádu ZM s nově navrhova-

nými změnami s účinností od 01.04.2010 

ZM souhlasí

� se záměrem pořízení nového vozidla CAS (cis-
ternová automobilová stříkačka) pro SDH Kos-
telec nad Orlicí, a to z dotačních prostředků 
Generálního ředitelství Hasičského záchran-
ného sboru, Královéhradeckého kraje a s dofi -
nancováním z rozpočtu města pro r. 2011

� s podáním žádosti na ÚZSVM o bezúplatný 
převod pozemků p. č. 1324/3, p. č. 3868/2, p. č. 
3868/4 a p. č. 3868/6 v k. ú. Kostelec nad Orlicí

� s prodejem parcely PK č. 11/1 (trvalý travní 
porost) o výměře 2303m2 v kat.ú. Kostelec-
ká Lhota. Záměr města byl na veřejné desce 
zveřejněn od 28.1.2010 do 15.2.2010. 

� s prodejem parcely parc.č. 1694/3 (ostatní 
plocha, jiná plocha) o výměře 57m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. Záměr města byl na 
veřejné desce zveřejněn od 28.1.2010 do 
15.2.2010. 

� s prodejem parcely parc.č. 527/26 (orná 
půda) o výměře 552m2 v kat.ú. Kostelecká 
Lhota.

 Záměr města odprodat předmětný pozemek, 
byl na veřejné desce zveřejněn od 7.1.2010 
do 25.1.2010

� s částkou 10 - 15 tis. Kč na koncert u příleži-
tosti výročí 50 let od úmrtí Antonína Malátka 

ZM bere na vědomí

� zprávu o stavu bytového fondu města
� průběžný výsledek plnění rozpočtu města 

k 31.12.2009
� zprávu o činnosti RTIC o.p.s. za rok 2009 
� zprávu – odpady a zeleň ve městě za rok 

2009
� zprávu o činnosti RM
� informaci o realizaci muzejní expozice histo-

rie města Kostelec nad Orlicí
� nabídku Domovem české hudby o.p.s na ko-

nání koncertu u příležitosti výročí 50 let od  
úmrtí Antonína Malátka

STAROSTKA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 10.05.2010
od 18:00 hodin

Informace o místním poplatku
za komunální odpad
Správce místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů upozorňuje obča-
ny, že splatnost místního poplatku za odpady na rok 2010 končí 31. května 
2010. Všem občanům byla na počátku března zaslána informace o výši po-
platku spolu s dalšími údaji o způsobu úhrady. Pokud by se stalo, že někte-
rý z občanů výzvu k úhradě poplatku neobdržel, žádáme jej, aby se spojil se 
správcem místního poplatku. 
Dále upozorňujeme, že místní poplatek za odpady je povinna zaplatit každá 
osoba, která má v Kostelci nad Orlicí nebo jeho částech (Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry) trvalé bydliště, a to i v případě, že se v Kostelci nezdržuje. Vý-
jimkou jsou osoby, které jsou osvobozeny Obecně závaznou vyhláškou - např. 
osoby dlouhodobě umístěné v ústavech, léčebnách a nápravných zařízeních, 
osoby dlouhodobě pobývající v zahraničí. Vznik a zánik nároku na osvoboze-
ní je nutno doložit každý poplatkový rok rozhodnutím o umístění v zařízení, 
popř. písemným prohlášením poplatníka.

Sazby poplatku:

1. základní sazba 500 Kč
2. snížená sazba – děti do 10 let* 250 Kč
3. snížená sazba – občané od 75. roku věku* 250 Kč
4. snížená sazba – občané, kteří jsou držitelem průkazu ZTP/P** 250 Kč
5. Chataři 500 Kč

   * Rozhodující pro přiznání snížené sazby je splnění podmínek k 1.1.2010.
** Průkaz je nutné předložit při úhradě poplatku. 

Způsob úhrady:

1. Složenka * Č.účtu: 19-2820571/0100
2. Převodní příkaz * Č.účtu : 19-2820571/0100
3. Pokladna správce poplatku Po a St 8:00 – 11:30 hod.

 (Palackého nám. 38,  12:30 – 16:00 hod.

 4. výtahová stanice, dveře č. A 401) Út, Čt, Pá 8:00 – 11:30 hod.

   pouze na objednání

  * V případě bezhotovostní platby je nutné uvést přidělený variabilní symbol, 
který je uveden na složence. Po zaplacení poplatku bude známka na označení 
popelnice doručena plátci poplatku poštou. Občané žijící v činžovních domech 
známky na označení popelnice neobdrží, neboť budou předány zástupci domu, 
který označí společné popelnice.

Pokud občan nezaplatí místní poplatek za odpady na rok 2010 do 

31.5.2010, bude mu předepsáno penále ve výši 100%.

V případě potřeby dalších informací o místním poplatku za odpady se obrať-
te na správce poplatku paní Javůrkovou Ekonomický odbor, tel. 494 337 293, 
e-mail: ijavurkova@muko.cz, která sídlí ve 2. patře staré budovy Městského 
úřadu, 4. výtahová stanice.
Jedná-li se o samotný svoz odpadu a problémy s tím spojené, např. nevyveze-
né popelnice, obraťte se přímo na paní Černohorskou, Odbor rozvoje a inves-
tic, tel. 494 337 286, e-mail: mcernohorska@muko.cz 

Ivana Javůrková, správce poplatku

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2010
Vážení občané, Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKO-
PART s. r. o. oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebezpeč-

ného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

V PÁTEK 21. KVĚTNA A V SOBOTU 22. KVĚTNA 2010 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas
na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů

obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.
! Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán !

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů, zaolejované hadry, 
vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky od barev,

plast. nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje,
staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

SVOZOVÝ HARMONOGRAM 

1. svozová trasa: v pátek 21. května

zast. č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
 2.  Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
 6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
 7. U fi rmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 22. května

zast. č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Skála - náměstíčko 09:00 – 09:20
 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81) 09:30 – 09:50
 3.  Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
 4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, výbojky

a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televizory, rádia,

sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod.

Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý rok v areálu Technických služeb 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostelce nad Orlicí, 

Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské činnosti je 
možno dohodnout předem na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 

Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ !!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru rozvoje a investic
tel.: 494 337 286 (paní Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí



5

3. výzva k předkládání žádostí o dotaci
V období od 10. 5. 2010 do 24. 5. 2010 Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ přijímá žádosti o dotace z Programu rozvoje ven-
kova, opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie.

Kdo může žádat o dotaci?

To závisí na konkrétním typu fi che a jedná se o NNO, obce, svazky obcí, církve, 
zájmová sdružení právnických osob, zemědělce nebo podnikatele v oblasti 
cestovního ruchu, vlastníky nebo nájemce lesa. 

Na co lze žádat?

V rámci 3. výzvy jsou otevřeny tyto fi che:

B.1 Radosti na venkově – stavební úpravy a vybavení kulturních domů, 
spolkových kluboven, hřiště, altány a další zázemí pro neziskovou čin-
nost

C.1 Vytváření pohostinné tváře regionu – výstavba, rekonstrukce nebo mo-
dernizace ubytovacích zařízení, stravovacích zařízení, rozvoj tradičních 
řemesel a výroby nezemědělského charakteru 

D.2 Lesy pro odpočinek a pro lidi - neproduktivní investice v lesích (cesty, 
mostky, přístřešky, parkovací místa …)

E.1 Oživení památek a tradic regionu – obnova drobných památek, vznik 
malých místních muzeí

E.2 Obnova a paměť kulturní krajiny – vznik studií, soupisů a map o kultur-
ním dědictví

F.1 Vzdělávání a spolupráce pro aktivní rozvoj – vzdělávací semináře, před-
nášky a kurzy

Podrobné informace získáte na webových stránkách MAS NAD ORLICÍ www.

nadorlici.cz nebo kontaktujte kancelář MAS, paní Ing. Mgr. Marii Krškovou, 
Kostelecké Horky 57, tel.: 733 351 657, e-mail: marie.krskova@nadorlici.cz. 

-pk-

Slovo tajemníka
Vážení občané Kostelce nad Orlicí, dovolte mi pár slov o změnách na měst-
ském úřadě.
Tou první a důležitou je vzdání se funkce vedoucího odboru rozvoje a in-
vestic panem Ing. Petrem BAŠE. Do doby nalezení nového vedoucího od-
boru byla řízením pověřena současná zaměstnankyně odboru paní Eva 
FABIÁNKOVÁ.
Pan Ing. BAŠE zůstává nadále zaměstnancem úřadu a u odboru rozvoje a in-
vestic se bude především zabývat realizací významných investičních akcí 
města.
Dovolte mi touto cestou panu Ing. BAŠEMU poděkovat za odvedenou práci 
v nelehké pozici vedoucího odboru a popřát mu mnoho elánu v další práci.
Dále dochází s účinností od 1. května 2010 k organizační změně v kancelá-
ři tajemníka, kde je nově zřízeno oddělení informatiky, které bude posíleno 
o jednoho zaměstnance. Vedoucím oddělení bude pan Ing. Eduard MACHEK.
A na konec předpokládám, že jste zaznamenali přemístění podatelny do no-
vých a větších prostor po bývalém bistru a rovněž nové umístění pokladny ve 
vestibulu budovy B úřadu. 
Do prostor jsme nově přemístili i pracoviště CzechPoint a do budoucna 
předpokládáme další rozšiřování služeb tak, aby každý z Vás získal základní 
potřebné informace zde a nemusel složitě vyhledávat příslušného referenta 
úřadu sám.
Do nově zřízené pokladny, (kterou můžeme nazvat centrální), budeme po-
stupně v rámci svých možností přesouvat veškeré platby a poplatky, abyste 
nemuseli přemýšlet a zkoumat, co u které přepážky mohu zaplatit.

Ing. Jan Volný
tajemník

PRODÁME PĚKNÝ DB 3+1 S LODŽIÍ
A RD 1+1 SE ZAHRÁDKOU V KOSTELCI NAD ORLICÍ.

TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia Sun  Pod Branou 208
KosmetikaKosmetika  Základní ošetření  od  330,- Kč
PedikúraPedikúra  170,- Kč
MasážeMasáže   od 200,- Kč
Rašelinová koupel + masáž zad a šíjeRašelinová koupel + masáž zad a šíje  330,- Kč

Pavla Zaňková - 1. poschodí, tel.: 606 517 789

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
AKCEAKCE KVĚTENKVĚTEN A ČERVEN

SOLÁRIUM 1 MINUTA 5,- KČ.
PEDIKURA+GELOVÉ NEHTY NA NOHOU 400,- KČ

GELOVÉ NEHTY NA NOHOU PRO STUDENTKY 250,- KČ
MASÁŽE 5+1 ZDARMA.

PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT A NABRAT ENERGII NA JARO.

Tel.: 606 517 789

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



6

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na květen 2010
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 01. 05. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
    
 02. 05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
    
 08. 05. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711 
   
 09. 05. MUDr. Laubová Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 
   
 15. 05. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
    
 16. 05. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 
   
 22. 05. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
    
 23. 05.  MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 
   
 29. 05. MUDr. Pokorná Jaroslava Potštejn 317 494 546 544
    
 30. 05. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628
    
 05. 06.  MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706 
   
 06. 06. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

SMS
informační služby pro každého
Vážení občané, chtěli bychom vás informovat o SMS služ-
bách, které můžete využít a získat tak aktuální informace 
o dění ve městě a jeho okolí. Informace můžete přijímat 
formou krátkých textových zpráv (SMS) přímo na váš mo-
bilní telefon. 
SMS používáme k pravidelnému zasílání informací a po-
zvánek z kultury, informací týkajících se chodu města a dů-
ležitých informací vybraných z hlášení městského rozhlasu. K tomuto účelu 
byly zřízeny tzv. informační SMS kanály, jejichž prostřednictvím jsou zájem-
cům zprávy zasílány. Každý vlastník mobilního telefonu se může do tohoto 
informačního kanálu zaregistrovat a přijímat tak SMS informace zdarma. 

Jaké informační kanály vám nabízíme?

1) Kulturní SMS kanál – příjmem SMS z tohoto kanálu budete informová-
ni o aktuálních a budoucích pozvánkách na zajímavé kulturní, sportovní 
a společenské akce ve městě.

2) Informační SMS kanál – zprávy, které jsou rozesílány prostřednictvím to-
hoto SMS kanálu, se týkají chodu města, městského úřadu a také důleži-
tých sdělení občanům (výpadky el. energie, změny ve svozu komunálního 
odpadu aj.)

Jak se registrovat pro příjem SMS?

Registraci vašeho telefonního čísla provedete zasláním registrační SMS na te-
lefonní číslo 736 350 150 ve tvaru: 
1) KULTURA[mezera]ANO

 (pro příjem SMS s pozvánkami na kulturní a společenské akce)

2) INFORMACE[mezera]ANO

 (pro registraci důležitých informačních SMS). 

Zrušení registrace pro příjem SMS:

probíhá obdobným způsobem na telefonním čísle 736 350 150, kam odešlete 
SMS ve tvaru:
 KULTURA[mezera]NE nebo INFORMACE[mezera]NE. 

Hojně využívanou službou se stalo podávání soukromých nekomerčních inze-
rátů formou SMS v předepsaném tvaru. Takto podaný inzerát bude zveřejněn 
na stránkách města (www.kostelecno.cz/ostatni/inzerce) po dobu 30 dní a ná-
sledně bude vymazán.

Podání nekomerčního inzerátu

Podání nekomerčního inzerátu můžete provést zasláním SMS ve tvaru:
 I[písmeno i jako „inzerát“ následuje mezera]Text inzerátu

 [max. 150 znaků] na již známe telefonní číslo 736 350 150. 

Každá odeslaná SMS na číslo 736 350 150 je zpoplatněna dle vašeho plat-
ného tarifu jako běžná SMS odeslaná z vašeho telefonu do sítě společnosti 
T-Mobile. 

Vaše náměty nebo dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 494 337 222. 
Více informací na www.kostelecno.cz.

Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republ iky
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se budou konat 
ve dnech 28. a 29. května 2010. V první den voleb začíná hlasování ve 14:00 
hodin a končí ve 22:00 hodin, ve druhý den voleb začíná hlasování v 08:00 
hodin a končí ve 14:00 hodin.
Hlasovat mohou pouze občané České republiky, kteří alespoň druhý den vo-
leb dosáhnou věku nejméně 18 let a nevznikla u nich překážka ve výkonu 
volebního práva. 
Volič hlasuje ve volebním okrsku, ve kterém je dle evidované adresy místa 
trvalého pobytu zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů. Pokud volič není 
zapsán ve výpisu ze stálého seznamu, ale prokáže své právo hlasovat v pří-
slušném volebním okrsku, okrsková volební komise jej dopíše do výpisu ze 
stálého seznamu dodatečně. V Kostelci nad Orlicí je i pro tyto volby sedm vo-
lebních okrsků a v jejich vymezení ani v adresách volebních místností k žád-
ným změnám nedošlo.
V jakémkoli volebním okrsku na území České republiky a v zahraničí ve zvlášt-
ním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadu 
České republiky může volič hlasovat, pokud předloží voličský průkaz. Žádost 
o vydání voličského průkazu lze podat nejpozději v pátek 21. května 2010 na 
úřadě, u kterého je volič zapsán ve volebním seznamu.
Hlasovací lístky budou dodány všem oprávněným voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. Ve volební místnosti obdrží volič úřední obálku, a pokud 
chce hlasovat, pak musí vstoupit do prostoru určenému k úpravě hlasovacích 
lístků. V tomto prostoru vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek, na kte-
rém může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů vyznačit, 
kterému z kandidátů dává přednost. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím líst-
kem před okrskovou volební komisí do volební schránky. Voliči, který se neo-
debral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková komise 
hlasování neumožní. Pro tyto volby byly v Královéhradeckém kraji zaregistro-
vány kandidátní litiny 17 volebních stran.
Informace o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky lze 
získat na webových stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz) nebo i na zdej-
ším městském úřadě na správním a organizačním odboru u paní Kubcové.

Irena Kubcová, vedoucí organizačního a správního odboru

Humanitární sbírka 
Občanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci
s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

29. května 2010
Věci, které nám pomáhají!

- Veškeré dámské, pánské, dětské oblečení z bavlněného materiálu - i po-
škozené (trička, košile, mikiny, tepláky a teplákové soupravy, halenky, kalhoty, 
kimona)

Diakonie Broumov
nezisková humanitární organizace

www.diakoniebroumov.org



7

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Den otevřených dveř í
Tak jako každý rok se i letos koná den otevřených dve-
ří v Pobytovém středisku pro žadatele o mezinárodní 
ochranu v Kostelci nad Orlicí (dále jen PoS). Jeho cílem 
je seznámit vás s životem v PoS a přiblížit život v zemích, 
odkud pocházejí jeho obyvatelé. Ptáte se proč navštívit 
azylové zařízení?
Pokud jste z Kostelce nad 
Orlicí zřejmě se někdy s oby-
vateli PoS setkáváte, někdy 
i nevědomky, mnohé na uli-
ci vůbec nerozeznáte. Mohlo 
by se na první pohled zdát, 
že soužití tolika kultur do-
hromady musí přinášet ne-
dorozumění nebo těžkosti, 
přinejmenším na jazykové 
úrovni. Vždyť i v rodině je 
každý člen jiný a jak nám to 
dá někdy zabrat společně 
spolu vyjít. Často se v tom-
to směru skloňuje slovo to-
lerance. K dobrému soužití 
je ale spíše třeba oceňovat 
a věřte, je co! Pohleďte 
a oceňte jiné přístupy, napří-
klad jiné způsoby přípravy 
jídla a moučníků a zkuste 
ochutnávky tradičních jídel 
z různých koutů světa. Oceň-
te jiný pohled na věc a nech-
te si uplést originální africké 
copánky. Zaposlouchejte se 
do rytmu afrických bubnů a užijte si radost ze života. Děti jistě uvítají hry a je-
jich učitelé zeměpisné poznání, které obsahují.
I společnost stejně jako člověk může trpět nemocí. Někteří z nás takovou ne-
moc společnosti zažili na vlastní kůži, napřiklad stalinismus nebo fašismus. Po-
kud budeme všichni stejní, lehce se ujme a zapustí kořeny, ale pokud budeme 
každý jiný organismus, společnost bude ke všem ideologiím odolnější a co 
působí na jednoho, to nezanechá stopy u jiného. Je to stejné jako v přírodě 
- smíšený les se škůdcům ubrání snáz. I dnes, stejně jako v jiných dobách, po-
třebujeme jiný pohled na věc a lidi, co myslí jinak, a nesednou “jim” tak snadno 
na lep. Nebo myslíte, že dnešní marketingová demokracie je vrcholem mož-
ností svobody člověka? Oceňme tedy rozdílnost a výhody, které z ní vychází. 
Važme si různých zkušeností a názorů, ať nás inspirují, a chraňme i svou vlastní 
kulturu, která svět obohatila již tolikrát v historii.

Akce je součástí projektu Volnočasové aktivity v azylových střediscích spolufi -
nancovaného z prostředků Evropského uprchlického fondu.

Inspirováno knihou Prof. PhDr. Jana Sokola,CSc.,Ph.D. Malá fi losofi e člověka.

Pobytové středisko v Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.

- Lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky - nejméně 1 m2 i poškozené !
- Zimní oblečení - jen nepoškozené - bez fl eků, děr, molů a rozbitých zipů
- Kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, peněženky, pásky)
- Nepoškozené záclony různých rozměrů, larisy, vlněné deky
- Knihy , plyšové hračky, spací pytle - nepoškozené
- Boty (pouze nové), přikrývky a polštáře pouze péřové

Věci, které opravdu brát nemůžeme !

- Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!
- Svetry, silonové a dederonové oblečení
- Saka, uniformy, vatové kabáty, balonové a šusťákové kabáty
- Molitanové věci a jakékoliv odřezky
- Péřové bundy, vatované přikrývky, polštáře, stany, koberce, matrace
- Lyžařské potřeby (lyže, lyžařské boty, hůlky), poškozené a obnošené boty
- Nebezpečný odpad (lednice, televizory, sporáky, počítače)
- Veškerý nábytek (skříně, stoly, židle, šicí stroje ...), jízdní kola, lampy, lustry
- Malé spotřebiče (žehličky, kávovary, topinkovače, varné konvice ...)
- Domácí potřeby (skleničky, talíře, hrnce ...), kufry, kočárky, školní potřeby

Nebalte prosím věci do krabic, ale do pytlů!

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ v sobotu 29. května 2010 od 8 do 11 hodin 

v prostorách HASIČSKÉ ZBROJNICE  MĚSTO, ulice Příkopy

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Bc. Ivona Jasníková
nebo dispečink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203(fax).
Předem děkujeme všem dárcům!

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti MP v březnu 2010
- Pracovnice ČD požádala strážníky MP o zákrok na za-

stávce ČD, kde po odjezdu vlaku jsou čtyři osoby cizí ná-
rodnosti, všichni v podnapilém stavu. Po příjezdu hlídky 
na místo došlo ke ztotožnění osob. U jedné osoby byla 
nalezena tržná krvácející rána na hlavě. Dle svědectví 
k tomuto úrazu došlo tak, že žena v opilosti při vystupování z vlaku doslo-
va „vypadla“ na nástupiště. Z tohoto důvodu byla ženě přivolána zdravot-
nická služba.

- Usměrňování dopravy na Palackého náměstí z důvodu kácení stromu.
- Zaměstnanci Penny marketu kontaktovali hlídku MP z důvodu zadržení 

zloděje v prodejně. Jednalo se o osobu cizí národnosti. Jelikož šlo o oso-
bu mladší patnáct let, bude přestupek odložen. Zboží bylo vráceno pro-
dejci.

- MP přijala oznámení z Penny marketu, že zde mají zadrženého zloděje 
potravin. Hlídka se neprodleně dostavila na místo. Jednalo se o muže cizí 
národnosti. Po ztotožnění byla přestupci uložena bloková pokuta a zboží 
bylo vráceno prodejci.

- Opětovný výjezd do Penny marketu k zadrženému zloději. Jednalo se 
o muže. Přestupci uložena bloková pokuta, zboží vráceno prodejci.

- Usměrňování dopravy v centru města z důvodu zde prováděných výško-
vých prací.

- Přijato oznámení o zadržení zloděje v místním obchodě potravin. Strážní-
ci se neprodleně dostavili na místo, kde ztotožnili označenou osobu. Muž 
cizí národnosti se ke krádeži přiznal. Za tento skutek byl náležitě odmě-
něn blokovou pokutou ve výši 1.000,- Kč.

- Majitel místního obchodu strážníky telefonicky požádal o součinnost při 
noční kontrole svého obchodu. Kontrola proběhla bez závad.

- Usměrňování dopravy strážníky do příjezdu PČR v ulici Zoubkova, kde 
došlo k dopravní nehodě. Po příjezdu Dopravní policie si tato událost pře-
vzala do svého šetření.

- Při preventivní kontrolní činnosti psovoda se svým svěřencem byla nale-
zena chata s jednou otevřenou okenicí. Díky místní znalosti se podařilo 
kontaktovat majitele chaty, který si chatu zajistil.

- Strážníci během pravidelné kontrolní činnosti řešili několik osob cizí 
národnosti, které narušovaly veřejný pořádek znečišťováním veřejného 
prostranství. Tato událost byla vyřešena následným úklidem prostranství 
těmito osobami pod dohledem strážníků.

- Hlídka MP přijala oznámení o krádeži potravin v místním obchodě. Po pří-
chodu strážníků byla láhev stolního oleje vrácena prodejci a přestupci cizí 
národnosti byla udělena bloková pokuta.

- Asistence Dopravní policii, a to provedeným dohledem nad zadrženým 
agresivním řidičem do vyřešení přestupku.

- Na žádost pracovnice MěÚ proveden bezpečnostní dohled při rizikovém 
jednání.

- Přijato oznámení na únik ropných látek na místní komunikaci. Strážníci se 
dostavili neprodleně na místo. Provedli označení a po dobu zásahu HZS 
Kostelec nad Orlicí usměrňovali dopravu.

- Na žádost Ekonomického odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí předvedení 
osoby z důvodu vymáhání pohledávky.

- Při kontrolní činnosti byl hlídkou MP spatřen volně pohybující se pes 
v komunikaci. Na místě byl ztotožněn majitel, přestupek vyřešen domlu-
vou. Při kontrole bylo rovněž zjištěno, že pes není přihlášen u správce 
poplatků. Tento poznatek byl strážníky předán příslušnému odboru.

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 347
 dopravních 47
 ostatních 300
   pořádek v územní samosprávě 15 
   proti veřejnému pořádku 17
   proti občanskému soužití 0
   proti majetku 7
   ostatní 261

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 57
řešeno domluvou 32
řešeno blokově 25
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 5
   přestupek 5
   TČ  0

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc březen 2010

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí



8 

- Přijata stížnost na rušení nočního klidu hlasitou hudbou vycházející z pro-
stor jednoho baru. Strážníci po příchodu uvedli vše do pořádku, hudba 
byla ztišena a okna uzavřena.

- Strážníci byli přivoláni k zadrženému pachateli krádeže cizí národnosti 
v místním obchodě potravin. Láhev alkoholu byla navrácena prodejci 
a přestupci byla udělena bloková pokuta.

- Asistence HZS Kostelec nad Orlicí při otevírání zabouchnutých dveří bytu 
majitelkou.

Akce kontrolního měření pro občany  

Bezplatná kontrola tachometru vozidla v porovnání s kalibrovaným měřícím 
zařízením.

Upozornění
Městská policie Kostelec nad Orlicí již druhým měsícem zajišťuje nepřetržitou 
službu.

Petr Černohorský, velitel MP

Ze zápisníku vel itele
05.04.2010 - Únik ropných produktů Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla zasypání sorbentem a následnou likvidaci 
uniklých provozních kapalin z osobního vozidla. Spolupráce 
s Policií ČR a Městskou policií. 

04.04.2010 - Požár potravin Kostelec nad Orlicí 

Jednotka povolána k přízemnímu bytu v nájemním domě, ze kterého vycházel 
kouř a štiplavý zápach.Jednalo se o vznícení potravin. Hasiči odvětrali objekt.
Událost beze škody.Na místě spolupráce s PČR.

04.04.2010 - Čerpání vody z kotelny Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla odčerpání vody ze zatopené sklepní kotelny v nájemním 
domě, kde došlo k prasknutí vodovodního potrubí.

02.04.2010 - Spadlá větev na el.vedení Kostelec nad Orlicí 

Hasiči byli povoláni k spadlé větvi na drátech elektrického vedení. Jednotka ne-
zasahovala, událost předána na Pohotovostní službu energetiků.

02.04.2010 - Spadlé stromy +vyproštění vozidel Svídnice 

Jednotka provedla odstranění spadlých stromů z vozovky, dále bylo provede-
no vyproštění dvou vozidel z příkopu. Události bez zranění osob. Spolupráce 
s Policií ČR.

02.04.2010 - Spadlé stromy Kostelec nad Orlicí

Hasiči provedli odstranění spadlých stromů z vozovky.

02.04.2010 - Potažení autobusu Rájec 

Jednotka provedla potažení autobusu na kluzké vozovce. 

02.04.2010 - Spadlé stromy Doudleby nad Orlicí - Vyhnánov 

Jednotka provedla odstranění několika stromů ze silnice. 

01.04.2010 - Snesení pacienta Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla snesení pacienta pro ZZS HK

27.03.2010 - Dopravní nehoda osobního vozidla

Borohrádek - Čermná nad Orlicí

Převrácené osobní vozidlo na střeše. 
Jednotka ho pomocí navijáku po-
stavila zpět na kola a zajistila proti 
požáru. Událost bez zranění. Spolu-
práce s PČR. 

26.03.2010 - Únik ropných

produktů - Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla likvidaci uniklé-
ho oleje ze silnice pomocí sorbentu.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

25.03.2010 - Únik ropných produktů Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla likvidaci uniklého motorového oleje na místní komunikaci 
v délce cca 60m. Na místě spolupráce s Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

22.03.2010 - Odstranění splávi z jezové propusti Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla odstranění nahromaděných větví a stromů, které bránily 
průtoku vody na jezu řeky Divoké Orlice.

18.03.2010 - Otevření bytu Kostelec nad Orlicí

Nouzové otevření bytu, uvnitř věci osobní potřeby majitelky. Spolupráce s Měst-
skou policií.

12.03.2010 -Únik ropných produktů Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla zasypání a likvidaci uniklého motorového oleje z proražené 
olejové vany osobního vozidla.V délce 300 m a šířce 1 m v ulicích Riegrova, Žiž-
kova a Jirchářská. Spolupráce s Městskou policií.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  KVĚTEN

 po – pá 8:00 -16:00
 so, ne zavřeno

Akce konané v květnu 2010
08. května -  POCHOD PŘES TŘI HRADY

38. ročník a 26. ročník přes tři hrady NA KOLE
Start a cíl v sopotnici na hřišti, startovné 20,- Kč pro všechny trasy
více informací na www.kct-sopotnice.com

14. května – G POINT FUNKCTION + SUNSET BLVD.

koupaliště Kostelec nad Orlicí

22. května – SPEKTRUM – koupaliště Kostelec nad Orlicí

Vstupenky do světa zábavy 
možno zakoupit v informačním centru 

TICKETPRO

MIKA, SÁZAVA FEST 2010, MÁCHÁČ 2010, GREEN DAY a další vstupenky na 
nejrůznější akce, ať už sport, hudbu nebo divadlo. - www.ticketpro.cz 

TICKETPORTAL

JAMROCK, SIMPLY RED, ZLATOU TRETRU, muzikál DĚTI RÁJE,

BARON PRÁŠIL a další. - www.ticketportal.cz

Kostelec nad Orlicí • www.reklamyspacek.cz

RAZÍTKARAZÍTKA
graficky zpracujeme a dodáme i do 24 hod.
REKLAMNÍ TABULE • VIZITKY a další produkty pro Vaši reklamuREKLAMNÍ TABULE • VIZITKY a další produkty pro Vaši reklamu



9

 
T IPY  NA  VÝLET

Přes plot k sousedům II.
V dubnovém čísle jsme Vám nabídli cestování „přes plot k sousedům“ a záro-
veň Vám přislíbili důležité informace pro cestování do Polska, ověřené u od-
borníků.
Česká republika vstoupila 21.12.2007 do Schengenského prostoru. Může-
me se tedy po Evropě pohybovat volně , svobodně cestovat v rámci celého 
Schengenského prostoru.
Je však dobré mít s sebou občanský průkaz nebo cestovní pas, protože mů-
žete být vyzváni k prokázání totožnosti. Vyžaduje-li to ochrana veřejného 
pořádku nebo národní bezpečnost, mohou být po určitou omezenou dobu 
prováděny kontroly na vnitřních hranicích.
Pokud s Vámi cestují děti, musí mít svůj vlastní pas či občanský průkaz, 

nebo být zapsány ve vašich dokladech. Podrobné informace vám ochotně 

poskytnou na příslušném městském úřadu, na správním a organizačním 

odboru.

Závaznou a úplnou informaci vám poskytne pouze zastupitelský úřad na-
vštěvovaného státu. www.mzv/jnp

Řidič musí mít u sebe: ři-
dičský průkaz, osvědčení 
o technickém průkazu, 
doklad o povinném pojiš-
tění, rozlišovací značku CZ, 
pokud ještě nemá na nové 
SPZ označení EU.
Celoevropské číslo tísňové-
ho volání je 112 a v přípa-
dě nouze, ať jste kdekoliv 
v EU, voláte zdarma. 
Nejbližší přechod pro mo-
torová vozidla bez ome-
zení je na silnici č.III/3113 
v Orlickém Záhoří – Mos-
towice. Nově zrekonstru-
ovaná silnice, nový most 
a už můžete vyrazit za po-
znáním lázeňských měste-
ček, v okruhu 30 km. 
Mezi nejstarší lázně nejen 

v Polsku, ale i Evropě, patří LADEK ZDROJ. Pozornosti určitě neujde nově zre-
konstruovaný největší lázeňský dům VOJTĚCH, který pochází ze 17. století 
a byl postaven po vzoru tureckých lázní. Nenechte si ujít možnost zavítat ale-
spoň do vstupní haly, kde získáte zajímavé informace o službách a můžete si 
zakoupit vkusné upomínkové předměty.
Doporučujeme navštívit i nedaleký lesopark s více jak 250 druhy exotických 
keřů a stromů. 
Květinová výzdoba, dostatek laviček pro návštěvníky i lázeňské hosty , to vše 
poskytne pohodu, plnou omamné vůně okolní přírody. Také návštěva náměstí 
s historickými barokními domy s podloubím vás nezklame. Osvěží vás lahod-
ná zmrzlina stejně jako chlazené nápoje dostupných cen. www.ladek.pl

Pokud zvolíte hra-
niční přechod v Ná-
chodě, tak máte 
možnost po 30 km 
jízdy malebnou 
krajinou (dopo-
ručuji i podzimní 
návštěvu) zavítat 
do opravdové per-
ly mezi lázeňský-
mi městečky, do 
POLANICE ZDROJ, 
nejmladších lázní 
Kladského pomezí. 
Léčí se zde, mimo 
jiné, nemocni krev-
ního oběhu. Celá 
řada nádherných 
parků s upravenou zelení a vodotrysky, dostatek zákoutí a laviček pro od-
dech, obchůdky, kavárny, restaurace a také muzeum minerálů na kolonádě. 
Koncerty živé hudby a vystoupení pouličních hudebníků umocňují poklid-
nou atmosféru těm lidem, kteří přijeli načerpat energii a duševní sílu, nebo 
i náhodným návštěvníkům, kteří do města zavítali. Lázeňské centrum se roz-
kládá po obou stranách řeky s můstky pouze pro chodce. Zaparkovat Vám 
proto doporučujeme na označeném hlídaném parkovišti a do města, vzdá-
leného „co by kamenem dohodil“ se vydejte pěšky. Kromě desítek penzionů 
a lázeňských domů je zde i lázeňské divadlo, koncertní sál a pro milovníky 
vodních sportů venkovní a krytý bazén. V blízkosti lázní můžete navštívit pří-
rodní rezervaci Stolové hory. www.polanica.pl

Na jižním okraji Dolního Slezska, v historické části Kladského Pomezí, máte 
možnost navštívit další zajímavé lázeňské městečko, o kterém první písemný 
záznam pochází z roku 1324. Vzdává každoročně hold skladateli Frederyku 
Chopinovi, který patřil v minulosti mezi slavné návštěvníky lázní. Městeč-
ko, které patřilo k Českému království a kde je pravidelně pořádán nejstarší 
festival v Polsku, Chopinovy slavnosti, nese název DUSZNIKI ZDROJ. Léčivé 
prameny minerálních vod a zejména lázeňský park s obdivuhodným množ-
stvím velkých a krásných stromů, s kilometrovou alejí F. Chopina, stejně jako 
farní kostel sv. Petra Pavla a kaplička Svaté Trojice, to vše vás nadchne hned 
při prvním setkání. Máte ještě možnost navštívit proslavené Muzeum papíru, 
kde vás exponáty i ukázka výroby ručního papíru zavedou do roku 1562, kdy 
zde vnikla papírenská manufaktura. www muzpap.pl

Teď je na vás, které místo si zvolíte. Další podrobnosti o možnosti cestování 
do polského příhraničí vám ochotně poskytnou na všech informačních stře-
discích regionu. To naše, RTIC, je umístěno v budově městského úřadu, vchod 
ze strany od silnice. Rádi vám poradíme a doporučíme další zajímavá místa.

MN, MK

Ladek Zdroj

Polanica Zdroj

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Výstava i lustrací knihy
Japonské pohádky 
malíře, grafika a ilustrátora

Jaroslava Šerých
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí zve všechny 
zájemce o výtvarné umění na VÝSTAVU ILUSTRACÍ 

KNIHY JAPONSKÉ POHÁDKY malíře, grafi ka a ilu-
strátora JAROSLAVA ŠERÝCH zapůjčenou z Galerie 
výtvarného umění v Havlíčkově Brodě.
Výstava potrvá do konce května 2010.

JAPONSKÉ POHÁDKY

v překladu Zlaty Černé a Miroslava Nováka

budou v knihovně k prodeji za 299,-Kč.

POHÁDKY na celém světě mají mnoho společného – vyjadřují víru ve vítězství 
dobra nad zlem a ve spravedlivou odplatu dobrých i špatných činů. 
Oblíbeným hrdinou japonských pohádek je Momotaró – největší Broskevníček 
v celém Japonsku – ústřední postava snad nejoblíbenější japonské pohádky. 
Momotaró se narodí vyloupnutím z pecky veliké broskve (broskev =momo), 
která připluje po řece k domku stařečka a stařenky marně dlouhé roky touží-
cích po vlastním dítěti. Zakrátko z něho vyroste statný mladík, který se zásoben 
prosnými, kaštanovými a ječnými knedlíčky vydá na Ostrov ďáblů, aby tam vy-
hubil všechny zloduchy, kteří již dlouho dobu sužují lidi v Japonsku. Nespoléhá 
však jenom na sebe. Cestou se o své výborné knedlíčky rozdělí se psem, bažan-
tem a opicí a ti mu pak pomohou v těžkém boji s ďábly. Společně se jim podaří 
zvítězit a Momotaró se může spokojeně vrátit ke svým stařečkům.
Dalšími hrdiny japonských dětí jsou některé pololegendární a poloskutečné 
postavy. Například Kintaró, zobrazovaný nejčastěji v podobě robustního mladí-
ka se sekerou přes rameno a jedoucího obkročmo na medvědovi. Existuje celá 
řada různých vyprávění o jeho udatných bojích, která údajně vykonal v 11. sto-
letí po boku známého válečníka té doby, Jorimicua z rodu Minamoto.
Mnoho japonských pohádek vzniklo na základě různých starších buddhistic-
kých legend, jiné jsou značně ovlivněny šintoismem a vyskytují se v nich četná 
božstva tohoto náboženství. Některé z těchto příběhů jsou proto dost těžko 
srozumitelné a zdají se nám někdy svým postojem k životu i vyústěním příliš 
tvrdé a kruté. Anebo jindy je jádrem celého vyprávění pouze rozvedení určité 
podivné, záhadné události, která však podle našich měřítek vlastně není žád-
ným příběhem.

POČ ÍTAČOVÝ KURZ PRO SENIORY
Zájemci z řad seniorů - začátečníků, kteří mají zájem

naučit se pracovat s internetem a e-mailovou poštou

se mohou hlásit na tel. číslo knihovny 494 321 430. 

Počet účastníků je omezen. Volejte, prosím, co nejdříve.

Školení bude probíhat v úterý od 8 do 11 hodin

v počtu 2 účastníků v měsíci květnu.



10

 N E U N I K L O  N Á M
Výstavní sezóna na Novém zámku
zahajuje
„4 Z FAMU PO PADESÁTI LETECH“ je název první letošní výstavy ve výstav-
ních prostorách Nového zámku.
Co se za tímto názvem skrývá? Před padesáti lety se v prvním ročníku Filmové 
akademie sešli na katedře kamery čtyři spolužáci, Andrej Barla, Jaroslav Fran-
ta, Ivan Šlapeta a Petr Volf. Všechny přivedla na školu touha stát se jednou 
slavnými kameramany. Všem se to nakonec i povedlo. Pokud se jen namátkou 
podíváme na fi lmografi i jednotlivých, dnes již pánu v dospělém věku, najde-
me mezi tituly fi lmů, které nasnímali, fi lmy jako Vrchní prchni, Romance pro 
křídlovku, Kalamita, Zabil jsem Einsteina pánové, Stíny horkého léta, Rozpuš-
těný a vypuštěný, televizní seriály Cirkus Humberto, Zdivočelá země a desítky 
dalších celovečerních fi lmů a stovky dokumentárních fi lmů. A protože, každý 
kameraman se musí dříve než začne pracovat s „pohyblivými obrázky“ nau-
čit záběry komponovat, pracovat se světlem a stínem, učí se to na fotografi i. 
Proto je i fotografi e druhou celoživotní láskou každého z nich. S tímto jejich 
koníčkem jsme se rozhodli Vás seznámit na připravované výstavě.
Výstava fotografujících kameramanů „4 Z FAMU PO PADESÁTI LETECH“ 

bude otevřena od 16. května 2010 do 27. června každou sobotu a nedě-

li od 10 hod. do 18. hod. v Galerii Kinský v Novém zámku v Kostelci nad 

Orlicí. Přijďte se podívat, jak muži za kamerou vidí svět přes hledáček 

fotoaparátu.

Pů jčovna lodí Orl ice zaháj i la provoz
Milí lidé, konečně jsme se dočkali jara. Všichni jsme ho očekávali s nadějí, že 
skončí lapálie spojené s přehršlí sněhu a nepříjemné zimy. 
Naše rodina mimo jiné pro-
to, že můžeme opět vyplout 
na řeku a zahájit třetím ro-
kem provoz půjčovny lodí 
v Kostelci nad Orlicí. Setkal 
jsem se s mnoha lidmi, kteří 
o této fi rmě nemají ani tu-
šení, a proto Vám píši tuto 
pozvánku. Půjčovna nalezla 
zázemí v autokempu vedle 
koupaliště. Odtud můžete 
vyplout a pokud pojedete 
z Potštejna nebo Doudleb n. O., tak zde můžete plavbu ukončit.
Vodní turistika získala v naší zemi velkou popularitu a my jsme připraveni vám 
tento sport zpřístupnit tím, že vás vybavíme tím nemodernějším materiálem, 
který u nás můžete získat. Pokud jste ještě v kánoi neseděli a máte oprávněné 
obavy, že plavbu po řece nezvládnete, můžeme vám nabídnout krátké od-
polední vyjížďky přímo v kempu. Zde si můžete na klidné vodě na náhonu 
vyzkoušet základní záběry při pádlování. Zveme každého, kdo to chce zkusit!!! 
Kterékoliv odpoledne pondělí až pátek od dubna do září vám půjčíme lodě, 
provedeme základní poučení a ostatní už záleží jen na vás. Tato cesta je velice 
odpovědná a máme s těmito krátkými kurzy dobré zkušenosti. Daleko lépe 
se pak vyrovnáte s nástrahami, které vám řeka nachystá. Na rozdíl od popu-
lárních řek jako je Vltava nebo Sázava je Orlice vodácky náročnější, ale daleko 
zajímavější. Tuto skutečnost nám potvrdilo mnoho klientů z celé republiky, 
kteří již služeb naší půjčovny využili.“ Kdo je připraven, není překvapen!“ a pro-
to vám oznamujeme, že jsme připraveni vám tento krásný sport zpříjemnit 
kvalitním servisem. Nedejte však na řeči, ale přijďte se přesvědčit osobně.
Od 1.4. do 30.9. denně 9 – 16 hod.

Ahoj Helena a Libor Borůvkovi
www.lodkyorlice.cz - tel. 605 443 747

Beseda s Pol ici í  ČR
Starší lidé se často stávají terčem zájmu kapsářů, zlodějů, 
podvodníků i násilníků. Zranitelnější jsou i v silničním pro-
vozu, proto jsme přivítali nabídku od Policie ČR a zrealizovali 
dne 8. dubna 2010 v Domě s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
besedu na téma: „Bezpečnost seniorů“. 
Neformálního setkání se zúčastnil npor. Bc. Hodný z obvodního oddělení 
v Kostelci nad Orlicí a nprap. Bc. Vymetálek z preventivně informační skupiny 
v Rychnově nad Kněžnou. 
Seniorům sdělili informace a doporučení, jak se např. chránit před okradením, 
jak předcházet riziku přepadení, jak se vyhnout podvodu, jak zabezpečit ma-
jetek, jak se chovat v silničním provozu aj. Informace byly také předány ve 
formě letáků a samolepek, které byly zájemcům rozdány. 
Přivítali jsme zájem o toto téma, kdy se besedy zúčastnili jak klienti Domu 
s pečovatelskou službou, tak i někteří obyvatelé z Kostelce nad Orlicí a věříme, 
že když tato cílová skupina bude vědět, co jí může ohrozit, má větší šanci se 
nebezpečí bránit. 

Kovaříčková Běla – odbor sociálních věcí

Zdravotní a rehabi l itační cvičení
v Domě  s pečovatelskou službou
Cvičení pro seniory proběhlo v období od 2.3.2010 do 4.5.2010 pod vedením 
zkušené cvičitelky paní Ireny Pechové. Senioři navštívili celkem 10 lekcí, jedna 
lekce stála 15Kč. Na cvičení se přihlásilo celkem 15 seniorů, kteří byli nejen 
z DPS, ale i ti, kteří nejsou klienty pečovatelské služby. Cvičilo se s balóny, s re-
habilitačními míčky a cvičebními gumami. Cvičení probíhalo převážně v sedě 
na židlích, bylo přizpůsobeno zdravotnímu stavu a kondici zúčastněných. 
Na poslední lekci cvičení byl seniorům předán dárkový balíček. Všichni byli 
velice spokojení a těší se na další cvičení. Velký dík si zaslouží paní Irena Pe-
chová za vedení celého cvičení a díky patří i paní Běle Kovaříčkové, která lekce 
cvičení pro seniory zrealizovala.

Blanka Marešová, DiS., vedoucí PS

Jak to bylo
Už titulek napovídá, že půjde o historii. My jen upřesníme, že nejen o histo-
rii, ale i současnost a také budoucnost. Těm, kteří se 26. března zúčastnili již 
vyhlášeného Pátečního salonu na zámku v Potštejně, je navíc ještě jasné, že 
připomínáme skutečně ojedinělou akci, kde hosty byli majitelé kosteleckého 
Nového zámku paní Bernadeta Kinská a její syn František. 
Díky poutavému a vtipnému vyprávění 
pana Františka Kinského, jehož děde-
ček byl pro nás mladší Kostelečáky „ten 
vysoký pan hrabě“, který nám vždy na 
pozdrav odpovídal „Pozdrav pán Bůh“ 
a dokázal se zastavit a pohladit po vlás-
cích třeba malou holčičku (dnes ma-
minku tří skoro dospělých dcer), jsme 
se měli možnost dozvědět z jeho úst 
i prostřednictvím jeho paní matky ..“jak 
to bylo“. Jako by se čas při jeho vyprá-
vění zastavil.
V nádherně zrekonstruovaném sále potštejnského zámku se sešli jak Koste-
lečáci, tak hosté z Orlických hor, přítomen byl například i potštejnský starosta 
Petr Dostál, stejně jako hosté z doudlebského zámku,také majitelka častolov-
ského zámku paní Františka Diana Stengerg i správce zámku pan Jiří Bednář, 
a mezi přítomnými nechyběl brněnský režisér Evžen Sokolovský. 
Pan František Kinský 
byl milým průvodcem, 
který své vyprávění 
doplňoval celou řadou 
vzácných rodinných 
snímků. 
Nedlouho poté, co Kin-
ští získali kostelecké 
panství, rozhodl se Jo-
sef Kinský pro výstavbu 
nového sídla, které by 
lépe odpovídalo jeho 
požadavkům než Starý 
zámek. Stavba Nového zámku byla realizována podle projektu vídeňského 
architekta Jindřicha Kocha v letech 1829 – 1833. Zámek se pak stal skutečnou 
rezidencí a reprezentačním sídlem rodu Kinských. Náležel jim až do svého ze-
státnění roku 1945. V roce 1997 byl Kinským zámek v restituci vrácen a v sou-
časnosti rekonstruován. 
Jedna z mála slohově čistě empírových staveb v Čechách, s nádherným roz-
lehlým zámeckým parkem se vzácnými dřevinami , je skutečnou ozdobou 
města na úpatí Orlických hor.
Již samotný park je rájem nejen pro maminky s kočárky, ale pro všechny, kdo 
touží po pohodě a klidu. Pečlivě upravovaná květinová výzdoba je chloubou 
a také předmětem obdivu pro všechny návštěvníky v kterékoliv roční době 
s výjimkou zimních měsíců. 
Poděkování za milý večer s poutavým vyprávěním patří panu Františku Kin-
skému i jeho paní matce Bernadetě Kinské, ale také majitelům potštejnského 
zámku manželům Nováčkovým, kteří měli skvělý nápad pozvat do Pátečního 
salonu tak milé a vzácné hosty.

MN

Poděkování
Město Kostelec nad Orlicí děkuje prostřednictvím Zpravodaje tiskárně 
AG TYP Kostelec nad Orlicí za sponzorství grafického zpracování a tisku 
plakátů k propagaci nově otevřené stálé muzejní expozice města na Novém 
zámku v Kostelci nad Orlicí.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
NEPLATNÉ BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE,

CELÉ SBÍRKY - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny, po domluvě přijedu. 

INFO NA TEL.: 724 229 292



11

 S P O L EČ E N K A

 V ÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme !

 Antonína Zářeckého
 Josefa Tancoše
 Ondřeje Matějku
 Sáru Turynkovou

Lucii Divišovou
Dominika Dohnala
Viktorii Janáčkovou
Jana Peška

 JUBILEA V KVĚTNU 2010

 70 let oslaví Vítek Lásenický
  Jana Čechová

 75 let oslaví Jaroslav Málek 

 80 let oslaví Eva Hůlková

 85 let oslaví František Vávra
  Věra Luňáčková
  Jana Merhulíková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 

 

SŇATEK UZAVŘEL I

JUBILEJNÍ  SVATBY

 Lucie Kopecká Michal Stodůlka
 Jana Kučeráková Róbert Bojko
 Veronika Jirušková Petr Dostálek

 Zlatá svatba

 Miroslava a Josef Bolehovských

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Marie Altrichterová * 1913
 Marie Sotonová * 1940
 Vladimír Štěpán * 1930
 Zdeněk Suchánek * 1927

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 Zdeněk Schneiberg * 1955
 Květuše Rytířová * 1929
 Josef Uhlíř * 1946

Dne 16. května 2010 uplynou 2 roky od chvíle, kdy nás navždy 
opustila naše maminka a babička paní Zdeňka Zimčíková.
Vy, kdo jste ji znali, věnujte prosím tichou vzpomínku s námi.

Rodina Wajglova a Zimčíkova

Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví,
čím byla maminka
každému z nás.
Nikdo ji nevrátí,
nikdo ji nevzbudí,
nikdy již nezazní nám
její hlas.

Vzpomínáme na maminku, manželku, sestru, 
tchýni, babičku a prababičku
váženou paní Boženu Lackovou,
která nás před 2 roky navždy opustila.

Stále vzpomínají Božena s celou rodinou.

Zůstala jsi nám v srdci jako slza v oku.

Dne 14. března oslavila krásné
80. narozeniny naše super babička

paní Boženka Javůrková.
Touto cestou ji přejeme
hlavně zdravíčko a vitalitu do dalších let.

Vnučka Zuzka s přítelem, vnuk Lukáš a dcera Iva.

Legionář  František Barth (os. č ís lo 7033)

ČESKOSLOVENSKÝ DENÍK - Z našeho vojska - Irkutsk v pátek 30. května 1919

Citace:

Kdo prožil bolest a zármutek nad ztrátou člena rodiny, pochopí žal náš, když 
ztratili jsme 8. května 1919 v boji u Tajšetu bratra poručíka Bartha. Žili jsme 
jako jedna rodina, naše společnost nahrazovala nám všechno – i domov. Ztrá-
ta rodného bratra nemůže být bolestnější…

 Důstojníci 2. praporu 1. pluku

František Barth se narodil 15. květ-
na 1895 v Kostelci nad Orlicí, kde 
také vystudoval reálku. Po ukonče-
ní střední školy přešel na studium 
přírodních věd a tělesné výchovy 
na univerzitu do Prahy. V roce 1915 
nastoupil vojenskou službu jako 
jednoroční dobrovolník. Na ruskou 
frontu odešel bojovat v červnu 1915 
a v září byl zajat a poslán do zajatec-
kého tábora. Do československého 
vojska vstoupil v červnu 1916 jako 
střelec a byl zapsán do stavu 1. čes-
koslovenského střeleckého pluku. 
Osvědčil se nejen v bojích, ale i jako 
rozvědčík na jihozápadní frontě. 
Osvědčil se i při vedení spolubo-
jovníků, a proto byl poslán v dubnu 
1917 do důstojnické školy českoslo-

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

venských legií. Po absolvování kurzu v červnu 1917 velel četě u Zborova, 
v bojích proti rakousko-uherským vojákům, v hodnosti důstojnického če-
katele. Za statečnost v bojích byl 18. července povýšen na praporčíka a byl 
jmenován mladším důstojníkem 7. roty 1. čs. střeleckého pluku. Za hrdin-
ství byl také vyznamenán 17. října 1917 křížem sv.Jiří, založeným ruským 
carem Alexandrem I. Koncem roku 1918 se František Batrh stal velitelem 
půlroty a po zásluhách v bojích od ledna 1919 velel již celé 7.rotě. V únoru 
1919 byl povýšen na poručíka čs. legií. S druhým praporem 1. čs. střelecké-
ho pluku prodělával všechny boje od Penze počínaje až po bitvy u Husichy 
1. září 1919, kde byl raněn. Po návratu k rotě velel svým vojákům v dalších 
bitvách i při ochraně sibiřské magistrály v prostoru Krasnojarska. Padl hr-
dinskou smrtí 8. května 1919 v boji o železniční stanici Tajšet v Jenisejské 
gubernii. Je pohřben na čs. hřbitově v Irkutsku. In memoriam byl 8. března 
1920 vyznamenán čs. válečným křížem.

Citace:

Poručík Barth byl člověk skromný, ryzího charakteru, který svojí milou povahou 
získal si důvěry a úcty nejen u 7. roty, ale u všech, kteří ho znali. 1. pluk ztratil 
v něm dobrého důstojníka a vlast nadějného pracovníka.

Důstojníci 2. praporu 1. pluku

Prameny: Internet, Orličan- roč. 8, Juza J.: Čs. legionáři okresu RK                                    
lli



12

 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E  V  K V Ě T N U  2 0 1 0
 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

14.05. /pátek/ - 18:00 hodin RALLYE PAŘÍŽ – DAKAR 2010

Beseda s účastníky závodů ARGENTINA-CHILE.

17. 05. /pondělí/ - 19:30 hodin GALAVEČER OPERETNÍCH

  MELODIÍ A  EVERGREENŮ

Hraje: Komorní orchestr „Nálady“ Most a sólisté hudebních divadel.

Zazní slavné árie a dueta ze známých operet J. Strausse, F. Lehára, E. Kalmána, 
O. Nedbala, R. Piskáčka… a evergreeny různých žánrů.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

02. 05. /neděle/ - 17:00 hodin ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2

Rodinná komedie USA – česko-slovenská verze. Režie: Betty Thomas. Mládeži 
přístupné.

04. 05. /úterý/ BOLT

8:15 hodin a 10:00 hodin   
Animovaný/rodinný fi lm USA – česká verze.

06.05./čtvrtek/ - 19:00 hodin DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ

Komedie režiséra Zdeňka Trošky natočená podle slavné stejnojmenné knihy 
Miloslava Švandrlíka. Mládeži přístupné.

09. 05. /neděle/ - 19:00 hodin MORGANOVI

Komedie USA – české titulky. Režie: Marc Lawrence. Mládeži přístupné.

13. 05. /čtvrtek – 19:00 hodin PŘESTUPNÝ ROK

Romantická komedie USA – české titulky. Hrají: Amy Adams, Matthew Goode, 
John Lithgow, Adam Scott…Režie: Anand Tucker. Mládeži přístupné od 12 let.

21. 05. /pátek/ - 19:00 hodin ŽENY V POKUŠENÍ

Vášnivá komedie Jiřího Vejdělka. Mládeži přístupné.

23. 05. /neděle/ - 19:00 hodin SOUBOJ TITÁNŮ

Dobrodružný Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

27. 05. /čtvrtek/ - 17:00 hodin ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ

Animovaný/rodinný/dobrodružný fi lm USA – česká verze. Režie: Tim Burton. 
Mládeži přístupné.

30. 05. /neděle/ - 19:00 hodin VŠICHNI JSOU V POHODĚ

Film USA – české titulky. Režie: Kirk Jones. Mládeži přístupné.

 KONCERTY

09.05. /neděle/ - 14:30 hodin TRADIČNÍ JARNÍ KONCERT

SPCCH o.s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá tradiční jarní koncert u příležitosti 
Dne matek. Koncert se uskuteční v kostele sv. Jiří ve 14:30 hodin. Účinkovat 
bude dětský pěvecký sbor Kvítek při ZUŠ Kostelec nad Orlicí. Srdečně zveme 
nejen všechny maminky a babičky, ale i vás ostatní. Přijďte se potěšit krásou 
dětského zpěvu. Vstupné dobrovolné.

25.05. /úterý/ -17.00 hodin I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí vás srdečně zve na 
absolventský koncert v sále ZUŠ .

27.5. /čtvrtek/ - 17.00 hodin I. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí vás srdečně zve na 
Závěrečný koncert žáků v sále ZUŠ.

 VÝSTAVY

01.05. – 31.05. ILUSTRACE

 JAPONSKÝCH POHÁDEK

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí zve všechny zájemce o výtvarné umění 
na výstavu ilustrací knihy Japonské pohádky malíře, grafi ka a ilustrátora Jaro-
slava Šerých  zapůjčenou z Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě. 

16.05- 27.06. „4 Z FAMU PO PADESÁTI LETECH“ 

Výstava fotografujících kameramanů „4 z Famu po padesáti letech“ bude ote-
vřena  každou sobotu a neděli od 10hod. do 18.hod. v Galerii Kinský v Novém 
zámku v Kostelci nad Orlicí. Přijďte se podívat, jak muži za kamerou vidí svět 
přes hledáček  fotoaparátu. 

31.05. - 11.6.2010 VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ

 VÝTVARNÉHO OBORU

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí vás srdečně zve na výsta-
vu prací žáků výtvarného oboru ve vestibulu školy. Otevřená je v pracovní dny 
od 9.00 do 18.00 hodin.

 
TUR IST IKA

15.05. /sobota/ - 6:00 hodin ZVIČINA – VÝZNAMNÝ KOPEC

Sraz účastníků: v 6:00 na zastávce ČD Kostelec n. O. Odjezd vlakem 6:14 přes 
Hradec Králové a Jaroměř na zastávku Mostek. Trasa pěšího výletu: Mostek, Brus-
nice, Zvičina (671 m n.m.), Lázně pod Zvičinou, Bílá Třemešná. Návrat vlakem. 
Délka trasy: 15 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman

22.05. /sobota/ - 9:00 hodin BOLEHOŠŤSKÝMI LESY

Sraz účastníků: v 9:00 u mostu za zastávkou ČD Kostelec n. O. Trasa cyklovýletu: 
Častolovice, Čestice, Rašovice, Týniště n. O., Bolehošťské lesy, Lipiny, Bolehošť, 
Křivice, Rašovice, Olejnice, Paseky, Častolovice, zastávka ČD Kostelec n. O. 
Délka trasy: 40 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

05.06. /sobota/ - 7:30 hodin JULINČINO ÚDOLÍ

Sraz účastníků: v 7:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 7:37 
do Rokytnice v Orl. h. a autobusem do Říček. Trasa pěšího výletu: Říčky, Julinčino 
údolí, Hamernice, Plačtivá skála, Pěčín, Slatina nad Zdobnicí. Návrat vlakem. 
Délka pěší trasy: 15 km. Vedoucí akce: František Krch

 PŘEDNÁŠKY

06.05. /čtvrtek/ - 14:30 hodin TRÉNINK PAMĚŤ

Svaz postižených civilizačními chorobami, o.s. ZO Kostelec nad Orlicí 
srdečně zve na přenášku s praktickými ukázkami na téma Trénink paměť. 
Přednášející: Mgr. Alena Naimannová. V Klubu důchodců Kostelci nad Orlicí.

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

02.05. /neděle/ - 8:15 hodin BLESKOVÝ TURNAJ V ŠACHU

prezentace 8.15 hodin  -  8.45 hodin; zahájení 9.00 hodin; závěr 13.00 hodin. 
Startovné:  výdělečně činní 50,- Kč; ostatní 30.- Kč.
Přihlášky na: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

15.05. /sobota/ - 8:15 hodin ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

 O POHÁR MĚSTA KOSTELCE N. O.

Prezentace v  8.15 hodin -  8.45 hodin; zahájení  9.00 hodin; závěr 16.00 hodin. 
Startovné: 30.- Kč. Přihlášky na: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

15.05. /sobota/ - 9:00 hodin UBROUSKOVÁ TECHNIKA

Zdobení květináčů, textilu, porcelánu, svíček, dřevěných a kovových před-
mětů. Od 9 hodin v DDM v parku - akce se koná pouze při minimálním počtu 
5 účastníků. Poplatek: 20,- Kč - vlastní materiál; 50,- Kč - materiál z DDM

05.06. 2010 DĚTSKÝ DEN

Od 9 hodin připravujeme v Seykorově parku Dětský den - srdečně zveme.

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783.

 
J INÉ

02.05./neděle/ – 14:00 hodin MÁJOVÁ POBOŽNOST

V Kozodrách u kapličky na návsi. Zve Kozoderská lípa,o.s.

15.05. /sobota/ - 15:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 A VŠUDE BEZPEČNĚ S BESIPEM

Občanské sdružení Cvrček zve do svých prostor na zahradu mateřského 
centra Cvrček. Čeká na Vás odpoledne plné soutěží, zábavy, překvapení. Be-
sip - ukázka správného vázaní do autosedaček, správný výběr cyklistických 
helem, drobné dárky pro všechny děti. Akce je pořádaná v rámci kampaně 
sítě mateřských center ČR.

19.05. /středa/ - 13:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZUŠ

ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí od 13.00 do 16.00 hodin. 

18.05. /úterý/ - 9:00 hodin DEN SE PSY

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí pořádá Den se psy. Akce proběhne 
v areálu školy (za tělocvičnou). Bude předvedena sportovní a služební ky-
nologie, mushing, fl yball, frisbee, práce pasteveckého psa, střiž ovcí.

29.05. /sobota/ - 8:00 hodin SBÍRKA ŠATSTVA 

Pravidelnou sbírku šatstva připravujeme ve spolupráci s Diakonií Broumov 
na poslední květnovou sobotu, a to 29. května 2010 od 8:00 do 11:00 hodin. 
Sběr proběhne v areálu hasičské zbrojnice v ulici Příkopy.

 
PŘ I PRAVUJEME

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY na příští školní rok do všech oborů Základní umělecké 
školy F.I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 se konají v budově ZUŠ F.I. Tůmy:   
v úterý 1. června 2010    od 13.30 do 16.30 hodin

ve středu 2. června 2010 od 13.00 do 16.30 hodin 
Pro pobočku ve Vamberku v budově ZŠ Vamberk v pondělí 31. května od 
13.00 do16.30 hodin.



13

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Čtenářský maraton
V březnu, měsíci knihy, se konal na naší ZŠ opět čtenářský maraton. Vyžádali 
jsme si ho my, žáci druhého stupně, kteří jsme se účastnili loňského prvního 
ročníku. Sešli jsme se ve škole v pátek 12. března v 16.00 hodin. Každý z 37 účast-
níků si s sebou přinesl spacák, karimatku, někteří i polštářek a kamaráda plyšáka 
a samozřejmě nejméně jednu knížku. Maminky nás vybavily jídlem, ovocem, 
sladkostmi a dobrůtkami. Nechyběla nám dobrá nálada, energie a chuť číst co 
nejdéle, nejlépe celou noc. 
Zabrali jsme si místo v jedné ze dvou tříd, vytvořili si v rámci možností co nejpo-
hodlnější pelíšek a s elánem se pustili do samostatného čtení. Přednesové čtení 
s poslechem jsme totiž nakonec všichni zavrhli.
Abychom se odreagovali a nechali alespoň na chvíli oči odpočinout, připravili si 
kluci z 8.B různé zábavné hry. Na ně jsme se scházeli, kdo měl zájem, asi po hodi-
ně a půl. Tanec s balónky po půlnoci byl poslední aktivitou před spaním. Ti, kteří 
se cítili svěží a byli odhodláni vytrvat ve čtení co nejdéle, se sestěhovali do jedné 
třídy a záleželo jen na nich, kdy je únava a spánek přemůžou. A skutečně se po-
dařilo hned několika čtenářům vydržet číst nepřetržitě až do samého rána!
Po teplém čaji jsme obdrželi na památku účastnický list a těšili jsme se domů 
– do hajan.
V závěrečném hodnocení jsme se shodli, že se nám akce líbila. Četli jsme z 59 knih. 
Mezi nejobjemnější, ale zároveň nejčtenější patřily Eragon a Brisinger, které četli 
4 žáci, dále pak Ztracený svět v Podzemí a Volný pád do Podzemí.
Nejčtenější byly knížky o Mikuláši francouzského spisovatele Sempré Gosciny-
ho, různé díly Hraničářova učně a tituly z řady Děsivé dějiny a Trapné dějiny.
Jedni četli komiks Staré pověsti české, pohádky H.Ch. Andersena či Bajky, druzí 
se nebáli sáhnout po hororových titulech, včetně známé Jámy a kyvadlo.
Z tvorby klasiků měly své zastoupení knížky Jiráska, Štorcha a Foglara.
Za uspořádání této akce, která nemá v širokém okolí obdoby, děkujeme panu 
řediteli, který akci v prostorách školy povolil, a p. uč. J. Novákové, H. Staré a N.
Šabartové, které zde s námi trpělivě trávily svůj volný čas.

Pavlína Jakubcová, 9.B

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

ZUŠ F.I.Tůmy zve na květnové akce
19.5. 2010 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ od 13.00 do 16.00 hod.

25.5. od 17.00 hod. I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT V SÁLE ZUŠ 

27.5. od 17.00 hod. I. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ V SÁLE ZUŠ

31.5. až 11.6.2010 VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ

 VÝTVARNÉHO OBORU

vestibul školy - otevřeno v pracovní dny od 9.00 do 18.00 hodin.

Př i j ímací zkoušky
na příští školní rok do všech oborů Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17 se konají v budově ZUŠ F. I. Tůmy: 
v úterý 1. června 2010 od 13.30 do 16.30 hodin

ve středu 2. června 2010 od 13.00 do 16.30 hodin 
Pro pobočku ve Vamberku v budově ZŠ Vamberk v pondělí 31. května od 
13.00 do16.30 hodin 

Další úspěch žáků  ZUŠ F.I.Tůmy
O úspěchu saxofonového kvarteta v krajské soutěži v Jičíně jsme již psali, nyní při-
pojuji skvělou informaci ze dne 16. dubna 2010, kdy v Liberci proběhlo Ústřední 
kolo celostátní soutěže ZUŠ ČR v komorní hře s pře-
vahou dechových nástrojů. Naše kvarteto ve slo-
žení Nikola Hejčlová, Magdaléna Koubová, Štěpán 
Přibyl a Tereza Suchánková pod vedením pana uči-
tele Václava Klecandra získalo fantastické 1. místo. 
Gratulujeme dětem i panu učiteli a přejeme další 
úspěchy, ale hlavně neustrnout a s chutí pilně po-
kračovat v objevování krásy hudby.

Novopacký slavíček
Blahopřejeme žákyním ZUŠ F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí (pod vedením Mgr. 
Jany Ichové) Kateřině Kováčové k dru-

hému místu a Nguyen Cam Nhung 

k místu prvnímu v pěvecké soutěži 
Novopacký slavíček.

 OS CVRČEK -MATEŘSKÉ  CENTRUM
Občanské sdružení Cvrček-mateřské centrum
IČO:26578620
Příkopy 530, Kostelec n. Orlicí 517 41
e-mail:cvrcekkostelec@gmail.cz, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz

Květen -  měsíc lásky 
Láska není citem pouze zamilovaných, ale je to cit, který provází lidstvo od jeho 
počátku. Nejsilnějším citovým poutem, které vzniká, je láska maminky k děťát-
ku. Láska se rodila společně s lidmi a stejně tak prochází časem, aby nás naučila 
rozeznít srdce jako kostelní zvon. Tam, kde je láska, je to největší bohatství.
Pravidelný program: Pondělí čtení pohádek
 Úterý cvičení na míčích
 Středa tvoření
 Čtvrtek cvičení pro nejmenší, zpívání s kytarou

Bříškatění - cvičení pro těhotné každý čtvrtek od 17 hodin

Spolu u kulatého stolu - jednání se zastupiteli města

Poděkování ZO Častolovice
OS Cvrček děkuje za možnost reprezentace na Velikonoční výstavě.

Více z našich aktivit najdete na našich webových stránkách a ve vývěsce.

Za OS Cvrček Zita Učíková

 
DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783 e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2010

12.7. – 23.7.2010  STANOVÝ  TÁBOR V SOPOTNICI

Stanový tábor v Sopotnici zaměřený na přírodu, turistiku, tábornické do-
vednosti, hry a sport, spoustu zábavy a dobrodružství. Možnost logopedic-
ké péče. Cena 3.150,- Kč na osobu /5x denně strava, ubytování, doprava, 
pojištění, provozní náklady/. Dárek - CD plné fotek z průběhu tábora.

16.8. - 20.8.2010 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ

První krátké seznámení s táborovým programem konané v prostorách DDM 
pro prvňáčky a děti, které od září 2010 půjdou do školy. Cena 1.050,- Kč na 
osobu /5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, provozní náklady/

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.

Den Země
V pondělí 19.4.2010 proběhl v Seykorově 
parku Den Země, který připravil Dům dětí 
a mládeže, VOŠ, SOŠ a SOU a Město Kos-
telec nad Orlicí. Během celého dopoledne 
se v parku vystřídaly děti z mateřských škol 
a prvního stupně základních škol Kostelce. 
Program se skládal z ekologických aktivit, 
her a soutěží, ukázky výcviku psů. Po ná-
ročném programu byli účastníci odměněni 
drobnými cenami a moštem, který věnoval Svaz zahrádkářů Kostelec nad Orlicí.

 VOŠ,  SOŠ,  SOU  KOSTELEC  N.  ORL .

Projekt 10 lekcí techniky
realizátorem je Krajská hospodářská komora HK

Trh práce stále více volá po 
odbornících. Je poptávka po 
šikovných a zručných lidech 
a tomu by měl pomoci tento 
projekt. V rámci podpory tech-
nického vzdělávání jsou na SOU 
pro chladicí a klimatizační tech-
niku pořádány od listopadu 
kurzy 10 lekcí techniky pro žáky 
ZŠ Kostelec a ZŠ Doudleby.
Cílem jednotlivých kroužků je 
motivovat žáky pro vstup do 
technického oboru. Kroužky 
probíhají v dílnách SOU v pravi-
delných termínech. Žáci si v nich osvojují manuální zručnost v oboru ručního 
zpracování kovů a elektro. Na fotografi i vidíme žáky při práci v kroužcích.

P.H.



14

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

Pokračování z dubnového čísla Zpravodaje

Průvodce Kostelcem nad Orl icí
Doba po II. světové válce

od r. 1945 – 1989 a od r. 1989 do dneška

Pro pořádek přijměte alespoň stručný seznam staveb a oprav – renovací, 

které od roku 1990 – 2009 uskutečnilo město i soukromí majitelé objektů, 

jakož i vyšší orgány státní správy včetně státních dotací:

- Dostavba velkoprodejny Orlice na náměstí a obytné jednotky r. 1991.
- Barevné vyladění vesměs nových fasád domů na náměstí včetně nové rad-

nice a spořitelny, renovace Mariánského sloupu.
- Velká renovace budovy býv. soudu (poté Jednoty), nyní Měst. úřad.
- Renovace sokolovny, rohové budovy (zpoč. 90. let Telecomu) se zabudova-

ným portálem bývalého Dvorečku u sokolovny.
- Renovace secesní budovy OA a vnitřní přebudování, renovace školy na náměstí.
- Nové omítky obytných domů družstevních, jakož i rodinných domů prak-

ticky po celém městě.
- Rekonstrukce býv. rodinné vily továrníka Dostála, v níž byla v 60. – 80. letech 

umístěna mateř. škola – nyní fi rma Arleta (m.j. asistované rodičovství).
- Velká výstavba rodinných domů na Skále pokračovala a pokračuje od 80. let, 

v 90. letech dál zesílila.
- Rekonstrukce hřiště Pod Strání na jeden z nejmodernějších areálů pro softbal.
- Rekonstrukce fotbal. Stadionu a hřiště za sokolovnou, kde přibyla moderní 

nafukovací hala sloužící především v zimě pro tenis.
- Velká rekonstrukce koupaliště na jeden z nejlepších areálů svého druhu 

v okolí.
- Výstavba továrních budov Federál mogul na místě někdejší Seykorovy 

koželužny.
- Renovace a úprava ulice Husovy a okolních na tzv. Křížovci.
- Nový areál provozovny Pneu na Křížovci.
- Velká a zásadní rekonstrukce domu v ulici Krupkova, do níž byla přestěho-

vána místní knihovna, jedno z nejhezčích a neelegantnějších kulturních 
stánků svého druhu v okolí.

- Přestavba žel. zastávky a úprava železného mostu přes Orlici.
- Pečlivá obnova vycházkových stezek (Gutha – Jarkovského aj.) vybavených 

novými ručně provedenými ukazateli.
- Dokončení velkoryse pojaté přístavby Dětského domova se školou a zá-

kladní školou Kostelec nad Orlicí. 
- Rozestavěná budova v prostorách za býv. restaurací U Lva.
- Výstavba cyklostezek, jako fenomén současnosti – pro poskytnutí aktivní-

ho využití volného času a další ...

Kostelec n. Orlicí na prahu 3. tisíciletí je příjemné místo k pobývání, možná 
bude potřebovat více restaurací i hotelů pro hosty.
Dnes disponuje: 13 restauracemi, 4 hotely a pensiony: Hotel Panský dům 
(43 lůžek), Hotel U Splavu (43 lůžek), Pension Podhorní mlýn (17 lůžek), Pension 
U Kapličky (50 lůžek), Autokemp Orlice (60 lůžek).
Kultuře slouží: Rabštejn (na náměstí), kde je i kino, měst. knihovna s internetem, 
tenisové kurty u koupaliště, koupaliště, hřiště za sokolovnou.

Návrh jedné trasy procházky po Kostelci n. Orl. pro vaši návštěvu odjinud

První z náměstí kolem Rabštejna dozadu k renesančnímu kostelíku nyní sbor 
Čs. církve husitské a evang. církve českobratrské J. A. Komenského.
Původně kostelík sv. Václava byl přestavěn do renesanční podoby v letech 1581- 
1585. v těchto letech a dřív se skoro polovina obyvatel Kostelce hlásí k jednotě 
bratrské. Kostelík v 17. a 18. století vyhořel, r. 1780 byl zrušen a v r. 1839 z něj 
byl zřízen městský špitál. Po dalším požáru 1839 byl dokonce r. 1870 upraven 
jako obytné stavení a až do roku 1914 sloužil jako chudobinec. V onom roce 
přebírá péči o něj Muzejní spolek a provádí se oprava. Současná podoba prošla 
úpravou nedávno. Konají se tu m.j. i působivé koncerty chrámové hudby.
Od kostelíka je, zvlášť, když se dostaneme až před něj, pokud se domluvíme 
na otevření branky oplocení, pěkný výhled vpravo na budovu Obchodní aka-
demie TGM (Ing. arch. Pasovský, kostelecký rodák, m.j. autor projektu Petřín-
ské rozhledny v Praze. Na prostranství před budovou stávala Bílkova socha 
TGM (instalovaná 1935 u příl. Kraj. výstavy a přejmenování školy na Státní re-
álné gymnasium T. G. Masaryka. Zde m.j. studoval a studia ukončil r. 1927 otec 
pozdější velvyslankyně OSN a min. zahr. věcí USA Madeleine Albrigtové Josef 
Körbel (Korbel), významný diplomat ČSR. Z Kostelce pochází i jeho žena Anna 
Spieglová – Korbelová, jejíž rodiče tu měli velkoobchod potravinami (nynější 
Husova ulice). Tři příslušníci rodiny zahynuli při holocaustu.
Studovali zde i jiní významní představitelé kultury a vědy – např. malíř Augustin 
Ságner (1891-1946), ak. malířka Libuše Benešová (1921-1989), její tapiserie se 
nacházejí na mnoha reprezentativních místech u nás i za hranicemi. Malíř Fran-
tišek Doležal (1910-1989) byl znám i jako výtvarný a divadelní kritik a publicista. 
Působil zde svérázný profesor tělesné výchovy a sokolský činovník Václav Vel-
koborský, zakladatel významné sportovní a tělových. Tradice, který ovlivnil celé 
generace následovníků, jako ředitel tu v době Velkoborského 34 let působil vy-
nikající matematik i pedagog František Granát, jehož vnuk Aleš začal v 90. letech 
20. stol. působit jako měst. architekt, na současném výborném jménu školy má 

 
H I S T O R I E

zásluhu jeho současná ředitelka Ing. Anna Oberreiterová a zást. řed. Mgr. Václav 
Pavelka, který je spolu s kolegou Dr. Františkem Dosedlou úspěšným autorem už 
2 sletových skladeb s mezinárodním ohlasem. Studovali zde i důstojník čs. Armá-
dy major Josef Pohl, popravený 1950 ve vykonstruovaném procesu . Působil zde 
prof. dr. Karel Režný. Studoval zde vynikající malíř 2O.st. Augustin Ságner aj...
Obchodní akademie nechala v roce 100. výročí otevření stř. školy (1897-1997) 
přibližně v místech odstraněné sochy TGM, vybudovat betonová písmena ini-
ciál. TGM, protože jméno přijala ke svému názvu.
Při pohledu vlevo naproti je místo někdejší továrny Dostál a Švagera Na Ko-
pečku (výroba páskových střevíců) poté Osinek, nyní Federál Mogul.
Vrátíme se do malého prostranství, před branku ke kostelíku a budeme mít 
před sebou zadní část bývalé městské šatlavy, která patřila kdysi k okr. soudu, 
jehož budova po rekonstrukci slouží nyní Městskému úřadu.
Kulturní dům Rabštejn je nyní hlavním centrem pro divadelní a fi lmová před-
stavení, je organizátorem např. celokrajské přehlídky alternativního divadla 
mladých Audimafor, podílí se na organizaci stálých festivalů jako je Tůmův 
Kostelec, organizuje přednášky, besedy, kurzy všeho druhu, instaluje výstavy 
historických fotografi í atd. Záslužnou činnost má od r. 1987 na starosti vedou-
cí zařízení Václav Uhlíř s manželkou.
Vyjdeme na náměstí vedle Rabštejna a na protější ani ne dvacet let staré mo-
hutné rohové budově prodejny Orlice uvidíme pamětní desku Dr. Jiřího Sta-
nislava Gutha Jarkovského gymn. profesora, ceremoniáře prezidenta T.G.M., 
turistického organizátora, předsedy Českého výboru olympijského. Pamětní 
deska připomíná pobyt tohoto významného občana (1861 – 1943) zde v Kos-
telci v době jeho dětství a mládí. Má zásluhu i o obnovení Klubu českých turis-
tů, a tak je jedna z nejzajímavějších turist. cest spojujících Kostelec a Potštejn, 
nazvána jeho jménem, stejně jako základní škola.
Půjdeme podél bloku čelních domů až k zelené rohové budově „nové radnice“ 
a spořitelny (1887) a na protější budově přes ulici spatříme další pamětní desku. 
Patří zdejšímu rodáku Ignáci Josefu Pešinovi (1766 – 1808) na domě čp. 40. Byla 
tam vsazena r. 1966 na počest 200. výročí Pešinova narození. I. J. P. byl šesté z osmi 
dětí zdejšího měšťana. Původní studia medicíny změnil na veterinářství, působil 
ve Vídni, a to jako vědec, pedagog, a pak i ředitel Vídeň. zvěrolék. ústavu. Zároveň 
byl i císařským zvěrolékařem u dvora. Jeho přínos oboru byl značný: podrobně 
pozoroval a popsal mor skotu a neštovice ovcí, proslul zejména znovuobjevením 
určování stáří koní podle zubů (metodu znali už Římané asi ve 4. st., ale byla zapo-
menuta). Jeho vážnost potvrzuje např. jeho kamenný portrét na budově rektorá-
tu zvěrolékařské školy v Berlíně. V r. 1966 byla vydána známka i s jeho portrétem.
Na náměstí si prohlédneme Mariánský sloup, empírovou kašnu, morový sloup.
Dojdeme ke staré radnici a uvidíme 3. pamětní desku, a to Františku I. Tůmovi, 
který se narodil v Kostelci nad Orlicí r. 1704, zemřel ve Vídni 1774.
Přejdeme na náměstí Jiráskovo a zamíříme do parku k bustě Frant. Jana Zoub-
ka ke kostelu sv. Jiří - po schodech až k Žofínu, Galerii ak. malíře Černého, kde 
bývaly středověké lázně. Rabyškovým kopcem dolů ke knihovně – možno si 
prohlídnout i uvnitř – do Husovy ulice – býv. velkoobchod Spiegelových (viz. M. 
Albrightová) kolem obnovené restaurace Na Růžku do Trávnické ul. (dělnické 
domy Seykory) – k zastávce a zpět kolem továrny Federal Mogul (dříve Osinek, 
před tím koželužna Seykorů) až „Seykorově vile“, kolem Seykorova parku, nebo 
vnitřkem – na ulici Komenského původně budova rolnické školy – poté internát 
Zoubkova ústavu (pak Zemědělské školy, nyní Reklamy Špaček) a kolem Střed. 
zem. školy, Fin. ústavu, rohové lékárny (úpr. Ing. arch. Granát) až k budově gym-
nasia – OA a kolem sokolovny – skončit u Dvorečku – parčíku zpět na náměstí.

Navštivte Kostelec nad Orlicí, další vycházky čekají! A Vy, co tu žijete, mějte svoje 
město rádi. Památka všech dobrých lidí, co tu byli před námi, za to stojí.

Vaše informační středisko

Tento text byl přečten na dvou schůzkách pamětníků 5. a 26.10.2009. Autorka dě-
kuje za vlídné přijetí a cenné připomínky.
Malý průvodce Kosteleckem je míněn jako soudobý souhrn všech doposud vyda-
ných publikací o městě a jako dar městu, v němž žili a dožili moji i manželovi rodiče 
a prarodiče, a také jako inspirace pro vzpomínky všech, kteří mají Kostelec rádi.
PS: V příštím čísle zveřejníme cenné připomínky dvou pamětníků, doc. Jiřího 
Růžičky a Bohumila Peremského.

Jana Albrechtová 2010



15

NABÍZÍME DOPRAVU OSOB MIKROBUSEM
PRO 16 OSOB, 14,- KČ/1KM + DPH.

VÍCE NA WWW.LODKYORLICE.CZ, TEL.: 605 443 747

PRODÁM POHODL. VELMI ZACHOVALOU SEDACÍ SOUPRAVU 
HNĚD. BÉŽ. MIKROPLYŠ (ROZKLÁD. GAUČ, 2 KŘESLA, TABURET)
PŮV. CENA 27000 KČ NYNÍ 13000 KČ, TEL.: 723 103 186

 TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
Z E  S P O R T U

Sokolské jarní nadechnutí
I kostelecká Sokolovna se po drzé zimě potřebovala nutně nadechnout a ná-
dech to byl z plných plic – slavnostní sokolská akademie v poslední březnový 
den 2010.
Je to vždy událost velkolepá, skvěle zorganizovaná a radostná. Celý středeční 
podvečer, z venku propršený, probíhal uvnitř v příjemné, přátelské atmosféře.
Přece jenom se podařilo na chvíli zapomenout na menší či větší starosti všed-
ního dne.
Akademie v Kostelci nad Orlicí je vždy o lidech. Tu letošní navštívilo okolo 300 
diváků a podpořilo téměř 150 účinkujících z 10 oddílů TJ. Pozvání přijali též 
zástupci ČOS, župy Orlické a jednot okolních měst a obcí (Vamberk, Týniště 
nad Orlicí). Zahájení musí být vždy trochu ofi ciální a na jeviště přijali pozvání 
starosty TJ Sokol PaedDr. Františka Dosedly všichni ti, kteří dělají svou dob-
rovolnou činností kosteleckou TJ takovou, jaká je. Cvičitelé, cvičitelky, trenéři 
a trenérky jednotlivých oddílů. Zcela nepostradatelné a „vždy a u všeho“ byly 
studentky OA TGM Kostelec nad Orlicí, nikoliv v námořnických oblečcích, jak 
by se někomu mohlo na první pohled zdát, ale v originálních historických cvi-
čebních úborech z roku 1882.

Nadě je Kostelecka 2009
Představujeme Vám jména nominovaných „Nadějí Kostelecka 2009“, které 
budou oceněny v obřadní síni Městského úřadu Kostelec nad Orlicí paní mís-
tostarostkou Ing. Irenou Weisserovou a panem Františkem Dosedlou, předse-
dou Komise pro tělovýchovu a sport.

Nominace:

- za týmovou reprezentaci města v mažoretkovém sportu oddíl Marlen IV. - 
seniorky jsou to slečny Fialová Sandra, Malíková Karolína, Matějusová Edita, 
Röszlerová Jesika, Sejkorová Natálie, Škopová Sára, Vlasáková Veronika

- za reprezentaci města v softbale je to Jan Rada  oddíl SK Kostelec Tigers, 
který je členem juniorské reprezentace ČR

- za aktivní přístup ke skautingu a pomoc při výchově nováčků slečny Mar-
tina Adamcová, Karolína Hlaváčková a Anna Pospíšilíková

- posledními z řady nominovaných jsou za ASPV (Asociaci sportů pro všechny) 
Monika Niklová, Richard Dostálek, Nikola Hejčlová, Eliška Linhartová a Ka-
teřina Chadimová

sl

Pavel JANÁČEK
Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí
517 41
Mobil.: +420 777 306 253

 PLYN TOPENÍ VODA ODPAD

Jiří TEJKL
Peklo nad Zdobnicí 124
Vamberk
51601 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: +420 494 541 989
Mobil.: +420 603 287 146

www.plyntopenivoda.cz e-mail: montaze@plyntopenivoda.cz

DODÁVKY A MONTÁŽE ROZVODŮ

Tradičně roztomile potěšily ve dvou vystoupeních děti se svými rodiči, nej-
mladší žactvo, mladší žákyně. Mažoretky se postaraly o dva vydařené vstupy, 
kostelečtí diváci je znají a vždy po zásluze ocení. Vystoupení oddílu aikida 
v sobě má zcela odlišnou atmosféru, pravidelně je příjemným „zastavením“ 
během večera. Všechny přítomné mile překvapily hostující, mažoretky seni-
orky TJ Sokol Doudleby nad Orlicí. Číslice jejich společného věku naprosto 
neodpovídá tomu, s jakým elánem a nadšením vystupují. Gymnastické vy-
stoupení žákyň v mnohých vyvolalo nostalgické vzpomínky. Tradice sportovní 
gymnastiky se do kostelecké TJ vrátila po mnoha letech. Děvčata jsou tepr-
ve na začátku a vystoupení na akademii bylo jejich první velkou zatěžkávací 
zkouškou.
Jsme skoro u konce, na závěr dva tradiční „hřeby“. Oddíl mužů na základě nepře-
tržité a velmi úzké spolupráce s oddílem žen, v jejich originálních kostýmech 
a s jejich kužely, na motivy notoricky známých „Poupat“ předvedl exkluzivní, 
náročné a především těžce konkurenční vystoupení. Ženy odpověděly po 
svém, nacvičily skladbu novou a to se musí zkrátka vidět na vlastní oči.
Velké poděkování: všem účinkujícím, jejich trenérům a trenérkám, cvičitelům 
a cvičitelkám, osvědčené dvojici hlavních organizátorů Mgr. Václavu Pavelkovi 
a PaedDr. Františku Dosedlovi, v premiéře průvodkyni celým večerem Denise 
Faltusové, studentce OA TGM, a Františku Čepelkovi se synem, jejich zvukař-
ským dovednostem. 

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Mažoretky zaháj i ly mistrovskou
soutěžní sezónu
V neděli 18. dubna 2010 začaly mistrovské soutěže v rámci MČR v mažoretko-
vém sportu prvním kvalifi kačním kolem v Těšanech. A kostelecké mažoretky 
Marlen předvedly, že je třeba s nimi opět velmi vážně počítat v dalších kolech 
této prestižní soutěže asociace IMA. 
Letos si rozdělily kvalifi kaci do dvou soutěží. S formacemi a sóloformacemi 
s pom-pomy vyrazily právě do Těšan, ale skladby s hůlkou si schovaly až na 15. 
května 2010, kdy proběhne další z kvalifi kačních kol v Hronově.
Z dvanácti nedělních vystoupení si děvčata odvezla 11 medailových umístění a 
11 postupů do semifi nále nebo – u sóloformací – rovnou do fi nále MČR 2010.

Výsledky Marlen:

Formace POM: Kadetky Marlen II 3. místo
 Juniorky Marlen III 3. místo
 Seniorky Marlen IV 2. místo
Všechny tři velké formace postoupily do semifi nále ve Rtyni v Podkrkonoší.

Sóloformace POM: Jana Havlová – sólo 2. místo
 Minifomace Marlen II 1. místo
 Tereza Slezáková – sólo 5. místo
 Kateřina Chadimová + Tereza Slezáková – duo 3. místo
 Miniformace Marlen III 2. místo
 Karolína Malíková – sólo 2. místo
 Edita Matějusová + Karolína Malíková – duo 3. místo
 Miniformace Marlen IV 2. místo 
Z osmi malých formací plných sedm postoupilo přímo do fi nále MČR, které se 
uskuteční v Jeseníku.

MIX mini: MIX miniformace Marlen III 1. místo
Úspěch v této téměř nové disciplíně byl nečekaný, ale o to zaslouženější, děv-
čata se velmi líbila divákům a z 1. místa a postupu do fi nále v Hustopečích 
měla neskrývanou radost.

Děvčatům přejme další výborná vystoupení, která budou nejenom zárukou 
postupů a úspěchů v soutěžích, ale hlavně se budou líbit divákům na všech 
akcích, kterých se kostelecké mažoretky účastní.

MK



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO ČÍSLA 16. 5. 2010

16

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !
P O B Y T O V É  A  P O Z N Á V A C Í  Z Á J E Z D Y ,  L Á Z EŇS K É  P O B Y T Y , P O B Y T O V É  A  P O Z N Á V A C Í  Z Á J E Z D Y ,  L Á Z EŇS K É  P O B Y T Y , 

A P A R T M Á N Y  A  S T A N Y  V  C H O R V A T S K U  A  I T Á L I IA P A R T M Á N Y  A  S T A N Y  V  C H O R V A T S K U  A  I T Á L I I
C E S T O V N Í  P O J I Š T ĚN Í ,  V S T U P E N K Y  T I C K E T  A R TC E S T O V N Í  P O J I Š T ĚN Í ,  V S T U P E N K Y  T I C K E T  A R T

S L E V Y  PŘ I  V ČA S N É  R E Z E R V A C IS L E V Y  PŘ I  V ČA S N É  R E Z E R V A C I
D Ě T I  P O B Y T  A  D O P R A V A  Z D A R M AD Ě T I  P O B Y T  A  D O P R A V A  Z D A R M A

Zveme Vás na zábavné odpoledne plné her, atrakcí,
tance a písniček pro děti a rodiče.

VÍTÁNÍ

PRÁZDNIN

Více informací na www.zpskoda.cz

KDE: Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí

KDY: 22. 6. od 15:00 do 18:00 hodin

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Odvirování a servis PC
Opravy tiskáren, kopírek,…
Renovace náplní do tiskáren

OKRASNÉ
ŠKOLKY

Michal Bartoš Petr Hanousek
U kapličky 690,
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 638 048

Gallova 1150
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 908 893

BartošBartoš
PĚSTOVÁNÍ A PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN

Kostelec nad Orlicí, tel.: 604 944 749

Modeláž nehtůModeláž nehtů
Bartošová Lenka

Nabízí:

Pracuji pouze s profi gely zn. Platinum IBD

Nové nehty  450,- Kč
Doplnění 300,- Kč
Opravy, zdobení nehtů ZDARMA

SHÁNÍM VĚTŠÍ BYT NEBO DOMEK V KOSTELCI NAD ORLICÍ 
NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ.  TEL.: 602 308 774

HLEDÁM KE KOUPI USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM
DO 20 KM OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL.: 602 121 807


